

**FCKFC**

**BRØLLET**



**ULLE**  
**MARTIN BIIL**  
**NICLAS JENSEN**  
**CHEERLEADERS**

## FORMANDEN HAR ORDET

Af Tomas Kristensen

Efter en hektisk afslutning på sæsonen kan vi konstatere, at det endte med bronze i Superligaen og en finaleplads i Compaq Cup. Et resultat, vi bør være tilfredse med, når vi tænker på, at holdet ikke er 100 procent sammenspillet endnu. Der er ingen tvivl om, at FCK vil være i stand til at komme igen og vinde alt, hvad der er at vinde i den kommende sæson.

Husk, at FCK starter den nye sæson tidligt. Næmlig den 23. juli med en venskabskamp mod Ajax; en perfekt opvarmingskamp forud for den nye sæson. En sæson, der gerne skulle stå i FCK's tegn. Europacupdeltagelse er en realitet, og vi kan alle håbe på succes i denne omgang.

Som nævnt før er det en nødvendighed, at så mange som muligt bakker op omkring FCK, hvis holdet skal have succes i den hjemlige andedam eller i Europa. Så begynd allerede nu at spare op til udebaneturerne i efteråret. Med Storebæltsbroens åbning er der lagt op til en væsentlig kortere transporttid i forbindelse med kampene vest for Storebælt.

Til sidst vil jeg gerne takke alle dem, som har hjulpet til med arbejdet omkring Fan Clubben i den forgangne sæson og ønske alle i FCKFC en rigtig god efterårssæson på vores HELT eget stadion, og husk nu, at FCK og FCKFC har brug for din støtte.

FCK forever

Tomas



## kære læser

Hermed en sommerhilsen efter en knaldhård forårssæson. For bare godt tre måneder siden var det ikke til at holde ud at vente, nu kunne det måske være meget rart med en længere forholdsvispause. Men vi må snart på den igen, så Brølet nr. 20 er vores forslag på lige at lå rundet 97,98 af, inden det går løs.

I dette nummer har vi interviews med nogle nye idoler – Niclas Jensen, Martin Biil (som vi har tænkt at kalde ham konsekvent fremover) og Camilla, nr. 9 på FCK's cheerleaderhold, samt en længere snak med en gammel favorit, som desværre ikke er i Parken mere – Ulle!

Og så alt muligt andet, helt som det plejer at være: noget om Fan Clubben, noget om Internettet, nogle læserindlæg, noget om TV-sporten, noget om en bog – som vi også giver ti stik væk af – nogle læserindlæg, og så et par bidrag til debatten omkring den sidste superligakamp mod AaB.

Det er med stor beklagelse, at vi må sige farvel til to tro medlemmer af redaktionen. Kristian 'Kalle' Kalsing og Martin Kreisberg forlader København for at slå sig ned på den anden side af kloden, hhv. Australien og Århus. De skal have en kæmpe tak for indsatsen, og jeg håber selvfølgelig, at de kommer tilbage til os engang, når de ikke kan undvære hovedstaden mere.

Til gengæld siger vi velkommen til to lærlinge – Jens Kongsgaard og Lars Arvig, som har sagt ja til at prøve kræfter med vores specielle form for boulevardjournalisme.

En særlig tak til Katrine Ekman fra Lindhardt & Kinghof, som har sørget for, at vi kan lave en konkurrence med Fever Pitch-bøger.

Respekt!

God fornøjelse og god sommer.

## Indhold

- 4 Martin Biil
- 7 Notitser
- 8 Fan Club Facts
- 10 FCKFC Roskilde og omegn
- 11 Lokalfædelinger og udvalg
- 11 Copenhagen Business Schooligans
- 12 F.C. København på nettet
- 14 Nyt fra KB og B1903
- 16 Boganmeldelse: Fever Pitch
- 18 Dansende piger i Parken
- 21 Formanden som administrator
- 22 Revet i to...
- 24 Forskellen på kritik og hån
- 26 Pokalfinalen 1998
- 28 Redaktionsarbejdet
- 29 Tipskonkurrencen - resultat
- 30 Total triumf for Brøligans
- 32 Venner og fjender
- 34 FCKFCBrevet
- 36 Niclas Jensen
- 40 Kritik af Kick - og svar
- 42 løn Uldbjerg
- 48 Konkurrence - vind genial bog!
- 50 Redaktionelt
- 51 Lederen



**Fredagen inden sæsonens sidste kamp var Kristian 'Kalle' Kalsing et smut forbi KB's anlæg for at veksle et par ord med vores nye unge stjerne efter formiddagens træning.**



På trods af den forholdsvis begrænsede spilletid, der foreløbig har været tildelt Martin Biil, ser mange fans ham allerede som en af fremtidens store københavnske stjerner. Han går altid meget uimponeret til sagen med sin direkte, udfordrende og særdeles offensive spillestil. Martin Biil startede sin fodboldkarriere i en lille sydfynsk klub, Egeberg IF. Som førstes juniør flyttede han til Svendborg,

indtil han skulle på efterskole, hvor han tog en halv sæson i Middelfart. Siden har han spillet for Svendborg indtil skiftet til København.

**I Svendborg var du primært spydspids. Er det en plads du altid har spillet?**

Nej, som junior- og ynglingspiller har jeg spillet stort set over hele banen. Det var først, da jeg blev rykket op som senior, at jeg blev angriber.

I ECK har jeg mere været offensiv midtbanespiller. Det passer mig fint at komme bagfra, for det synes jeg selv jeg er bedst til. Jeg synes ikke jeg er bedst, når jeg ligger helt oppe foran. Jeg kan sagtens spille angriber, men vil hellere ligge på en af midtbaneplasserne.

**Har du snakket med andre klubber end F.C. København inden du forlod Svendborg?**

På et tidspunkt var der en belgisk klub inde i billedet, og så tilbød Glasgow Rangers mig en 3-måneders prøvekontrakt i vinters.

Af danske klubber er det kun F.C. København jeg har snakket med. Jeg har hørt, at mange klubber har ringet til Svendborg, men de har aldrig sagt noget direkte til mig.

**Hvad har været den største forskel ved skiftet fra Svendborg til F.C. København?**

Den største forskel er afgjort, at her laver man ikke andet end at spille fodbold. I Svendborg var det mere et bijob eller en hobby. I Svendborg gik jeg i gymnasiet ved siden af. Nu er der meget bedre tid til at restituere sig.

Bortset fra at tempoet er højere synes jeg ikke, der er den store forskel på træningen, når selve turneringen kører. I opstartsfasen var det til gengæld hårdt.

**Hvordan er det at blive skiftet ind midt i en kamp?**

Jeg har heldigvis fået næsten en halv time i hver kamp. Det gør det lidt nemmere end hvis man bare får 5-10 minutter, så er det svært at nå at falde ind i kampen.

Det var svært at komme ind i pokalfinalen, fordi der var et meget højt tempo. Jeg kom ind centralt på midtbanen, og der løb de rigtig stærkt.

**Hvordan oplevede du de to kampe mod Brøndby?**

Det var en stor oplevelse, især pokalfinalen, for den havde vi gået og snakket om og tænkt på i

lang tid. Men jeg var faktisk ikke nervøs inden kampen. Det var først da jeg kom ind og ikke ramte nogen med de tre første afleveringer. Der blev jeg lidt nervøs, men jeg fik heldigvis hurtigt rettet op på det igen.

**Regner du med at blive stamspiller i løbet af næste sæson?**

Nej, det gør jeg sådan set ikke. Jeg tror ikke rigtig man kan regne med noget på forhånd i fodbold, det afhænger jo af mange ting, og der er mange om budet. Jeg tager det stille og roligt og ser hvordan det udarter sig.

**Hvor langt rækker dine ambitioner?**

De rækker selvfølgelig til på et tidspunkt at blive stamspiller og blive et aktiv for klubben og holdet. Jeg havde ikke skiftet til F.C. København, hvis jeg ikke på længere sigt havde regnet med at blive mere end bare indskiftningsspiller.

Lige nu har jeg ikke ambitioner om at skulle til udlandet. Jeg tænker kun på at falde til ro i København og i klubben.

**Du har spillet tre U21-landskampe. Hvad har de kampe givet dig?**

Det har været skægt at blive udtaget til landsholdet. Det er jo altid en anerkendelse af, at

det man går og laver er godt. Det har været en stor oplevelse og et godt skulderklap.

**Hvad er din hidtidige største fodboldoplevelse?**

Der er tre store oplevelser, som står nærmest lige. Det er klart, at pokalfinalen var en stor oplevelse. Det samme var min debut på U21-

landsholdet. Endelig var det en rigtig stor oplevelse at spille for Svendborg mod Aarhus Fremad på et tætpakket Høje Bøge Stadion med over 7.000 tilskuere.

**Er der nogle konkrete teknikker, du træner specielt meget?**

Det er der ikke lige i øjeblikket. Men en stor forskel fra træningen i Svendborg er, at der er mere tid til specialtræning her. For eksempel træner vi meget hovedspil og afslutningstræning. Det er noget jeg har haft brug for og lært meget af.

**Hvordan er Kent Karlsson som træner?**

Jeg synes, han er en utrolig god træner. Han er stille og rolig og bruger meget tid på

at snakke med hver enkelt spiller.

Han er rigtig dygtig psykologisk. De ting, jeg har snakket med ham om viser, at han er en god menneskekender. På kort tid vidste han, hvordan jeg var psykisk og hvilke tanker jeg gik rundt med som fodboldspiller. Jeg var ret imponeret over, at det ikke tog ham længere tid at lære mig så godt at kende.







## Hvad kan den fysiske træner, Guisepe Leone, tilføre jeres træning?

De øvelser vi laver med ham, er nogen jeg aldrig har set før. Det er selvfølgelig nogen, han har taget med fra den italienske fodboldskole.

Han kan blandt andet give os lidt mere hurtighed.

Hans øvelser er meget præget af sprint og den slags. Den slags træning har jeg aldrig stiftet bekendtskab med før.

## Hvad synes du om byen København?

Jeg synes godt om den, og jeg er faldet godt til. Jeg havde en kammerat herovre i forvejen, hvilket var utroligt dejligt i starten, så man kendte nogen.

Nu er der mange af de andre unge spillere på holdet, som jeg ser meget til privat.

## Hvilken musik hører du?

MUSIK?! Jeg hører alt. Jeg har ikke nogen egentlig musiksmag. Jeg er mere typen, der bare tænder for radioen og hører hvad der ellers ryger i æteren.

Til sidst vil jeg høre, om det ikke ville være federe, hvis der bare stod 'Bill' bag på din kamptrøje!



Jo, det har du da ret i. Det må jeg hellere tage op nu her, hvor vi skal have nye trøjer.

## Ingen afstemning - vi beklager!

Desværre må jeg skuffe alle de læsere, der havde glædet sig til at slippe for 'The Final Countdown' i Parken. Til gengæld kan jeg glæde de lige så mange, der gerne vil beholde sangen som intramelodi, for det bliver den nemlig ved med at være i hvert fald efteråret ud.

Det har ikke kunnet lade sig gøre at få afstemningen stablet på benene, men vi knokler videre for sagen og håber på at kunne få den gennemført inden længe - watch this space!

Vi mangler stadig gode alternativer, så send dit forslag til Tomas Kristensen eller undertegnede, så tager vi sagen op.

Igen undskyld til alle musikelskere, men husk, at vi elsker de drenge ligemeget hvad orkesteret spiller! -smølle



FCK Fan Clubs medlemmer valgte Bjarne Goldbæk til årets spiller i sæsonen 1997-98. Bjarne fik mere end 60% af stemmerne - og de nærmeste konkurrenter, Peter Nielsen og Carsten Hemmingsen fik små 10% hver. Tillykke til Goldbæk, og tak til alle, der stemte!

## SPÆNDT OP TIL LIR



Derfor blev det Umbro: som man tydeligt kan se her, var Hummels shorts simpelthen ikke store nok. Især ikke Hemmingsens.

## Entertainer på storindkøb

Så i den italienske Helmig, Eros Ramazzotti, i Parken for nylig? Han havde en hvid FCK-hue på under hele koncerten. Det er ikke noget tilfælde, for han brugte næsten 2.000 spir i FC-shoppen samme dag. Vi tør ikke tænke på, hvad Eros havde brændt af, hvis de nye ting fra Umbro var kommet.



## efterlysning!

Er DU ham/hende med en lille håndværker gemt i maven, eller svinger du bare en fandens go' hammer? Så har vi brug for dig til at få stablet vores nye klublokaler på benene. Der er meget der skal laves og det bliver både hårdt, hyggeligt og sjovt og mon ikke der falder et par pils af til arbejdsgruppen?

Hvis du ikke er den fødte håndværker, ligger du måske inde med en sofa, du ikke har plads til? Et bord fra svigermor eller andet inventar; møbler, dekoration osv. til vores nye klublokaler.

**ALT har interesse!!** Ring til Fan Club-telefonen,

**35 43 23 43**



# Fan Club Facts

## Medlemsantal

Medlemstallet er, som det kan ses under post-nummeroversigten, 4817. Men vi skal være mange flere, så husk nu at få meldt venner og familie ind.

## Broen er færdig

Så kom broen endelig. Dette betyder, at vi fremover slipper for ventetider og besvær i forbindelse med vore ture til Jylland. Rundt regnet vil vi spare ca. 1 time hver vej når turen går vestpå. Desværre bliver der ikke tale om prisnedsættelser, eftersom det koster det samme at få bussen over broen, som det kostede at benytte færgerne.

## Betaling af kontingent

Desværre er der alt for mange, der venter med at betale deres kontingent, til vi sender en rykker. Dette er ikke holdbart, eftersom det er forbundet med unødvendigt arbejde og ekstra udgifter. Derfor beder vi om, at man betaler sit medlemskontingent til tiden. Såfremt det ikke bliver bedre, er vi nødt til at indføre et rykkergebyr på 25,-. Desuden vil der ikke fremover være garanti for, at man

kan beholde sit medlemsnummer, hvis man ikke betaler til tiden. På forhånd tak.

## Fan Club Telefonen

Husk at Fan Clubben har fået nyt telefonnummer, og at der er personlig betjening på nummeret alle hverdage mellem kl. 11 og 14. Nummeret er **35 42 23 43**.

Du er velkommen til at ringe, hvis du har spørgsmål omkring FCKFC. Spørgsmål vedrørende billetter til hjemmekampe og souvenirs rettes til FCK-Shoppen på tlf. 35 43 74 01.

## Husk at melde flytning

Vi får desværre alt for meget post retur. Så husk nu at melde flytning, ellers går du glip af Brolet og MiniBrolet. Er du flyttet, eller skal du til at flytte, så afhent en flyttemappe på posthuset og send et af flyttekortene til FCKFC, det er gratis.

Adressen til FCKFC:

F.C. København Fan Club  
P.H. Lings Allé 4  
2100 København Ø

## Busture

Dato	Afgang	Pris
21/7 Brøndby-FCK	17.30	50,-
<b>(hvilket er excl. billet til stadion - DEN skal købes i FC-shoppen)</b>		
26/7 Vejle-FCK	10.15	220,-
16/8 Silkeborg-FCK	10.00	220,-

Nr	Udgivet	Oplag	Status
1	Sommer 92	125	Udsolgt
2	Efterår 92	175	Udsolgt
3	Forår 93	200	Udsolgt
4	Sommer 93	350	Få tilbage
5	Vinter 93	500	Få tilbage
6	Forår 94	600	Få tilbage
7	Sommer 94	800	Udsolgt
8	Vinter 94	800	Få tilbage
9	Forår 95	900	Udsolgt
10	Sommer 95	1000	Få tilbage
11	Efterår 95	1800	Få tilbage
12	Vinter 96	1900	Få tilbage
13	Sommer 96	2500	Få tilbage
14	Efterår 96	3500	Få tilbage
15	Forår 97	3000	Få tilbage
16	Sommer 97	3000	Få tilbage
17	Efterår 97	4500	Udsolgt
18	Vinter 97	5500	Få tilbage
19	Forår 98	5800	Få tilbage
20	Sommer 98	6500	Få tilbage

# Fan Club Facts-Specialsiden

1000-1799 København	200	3250 Gilleleje	8	4460 Seeringe	1	6000 Kolding	5	8800 Viborg	3
1800-2000 Frederiksborg	296	3300 Frederiksberg	28	4470 Svendborg	4	6100 Haderslev	5	8900 Randers	3
2100 København Ø	357	3310 Østend	2	4490 Jerslev	1	6200 Aabenraa	6	8950 Østend	2
2200 København N	247	3320 Skævinge	8	4500 Nykøbing Sj.	5	6230 Rødekø	2	8981 Spensrup	1
2300 København S	201	3330 Carlsø	1	4520 Svininge	7	6270 Tønder	1	9000-9220 Aalborg	11
2400 København NV	171	3360 Liseleje	1	4534 Høne	1	6300 Gråsten	1	9230 Svendborg	1
2450 København SV	21	3390 Hårsted	10	4540 Fårvejle	1	6310 Brøgger	1	9270 Klampenborg	2
2500 Valby	123	3400 Hillerød	56	4550 Assens	1	6340 Kruså	2	9280 Stovsø	1
2700 Brøndby	140	3450 Allersø	38	4571 Grøvinge	1	6400 Sønderborg	6	9300 Søby	1
2720 Vanløse	106	3460 Birkerød	28	4573 Højby	1	6440 Augustenborg	1	9370 Håls	1
<b>København i alt</b>	<b>1862</b>	3480 Frederborg	14	4591 Fælleslev	1	6470 Sydhavn	1	9400 Nørresundby	2
		3490 Kringlet	1	4593 Eskilbjerg	1	6470 Søby	4	9440 Brødt	2
2600 Glostrup	46	3500 Værløse	32	4600 Koge	29	6500 Vade	4	9480 Brøndby	1
2601 Brøndby	3	3520 Farum	47	4621 Gadsdal	3	6523 Assens	1	9492 Blokhus	1
2610 Rødovre	57	3540 Lyngby	9	4622 Høvsing	7	6622 Tistrup	1	9493 Sørum	1
2620 Albertslund	43	3550 Slangerup	14	4623 Lille Skovvej	3	6680 Tamn	3	9500 Høbro	3
2625 Vallensbæk	14	3600 Frederikssund	24	4632 Bjarnerkov	1	6900 Skjern	2	9530 Støvring	4
2630 Taarnby	45	3630 Jægerspris	3	4640 Fåske	3	6950 Ringkøbing	2	9620 Århus	1
2635 Ishøj	35	3650 Østbykær	21	4652 Hårlev	2	6971 Ispjæld	1	9640 Fama	1
2640 Hørdhuse	27	3660 Brønshøj	18	4653 Karst	2	7000 Fredericia	1	9700 Brønderslev	1
2650 Hvidovre	82	3670 Vokse	30	4660 Store Heddinge	10	7080 Brøns	1	9800 Hjørring	4
2660 Brøndby Strand	4	3700 Rønne	14	4672 Klippinge	1	7100 Vejle	3	9850 Hirtshals	3
2665 Vallensbæk Strand	8	3720 Ålbøkkeby	2	4681 Herfølge	1	7190 Silkeborg	1	9900 Frederikshavn	4
2670 Greve	64	3730 Næstved	4	4682 Tureby	1	7321 Gullerup	1	9980 Lemse	1
2680 Solrød Strand	31	3731 Chær Marie	2	4683 Rønnede	1	7323 Give	1	9991 Jompe	2
2690 Karlslunde	12	3770 Allinge	4	4690 Haslev	18	7400 Herning	1	<b>Jylland i alt</b>	<b>194</b>
2730 Hørlev	98	3790 Hald	2	4700 Næstved	11	7430 Kast	1		
2740 Skovlunde	33	4000 Roskilde	70	4720 Præsto	12	7451 Sævi	1	Belgien	1
2750 Ballerup	72	4040 Jyllinge	12	4733 Tappernøje	2	7480 Vildbjerg	1	Canada	1
2760 Måløv	8	4050 Søby	4	4735 Mørn	1	7500 Holstebro	3	Færøerne	2
2765 Svanen	10	4060 Kirke Stry	5	4750 Lundby	2	7600 Strø	4	Greenland	2
2770 Kolding	68	4070 Kirke Hyllinge	2	4760 Vordingborg	9	7620 Lemvig	4	Holland	1
2791 Dragør	26	4100 Ringsted	29	4771 Kalvehave	2	7700 Thisted	1	Island	1
2800 Lyngby	46	4130 Viby Sj.	3	4780 Stege	11	7760 Hursup Thy	1	Israel	1
2820 Gentofte	80	4140 Rosup	8	4792 Aakery	1	7790 Thyholm	1	Luxembourg	1
2830 Vissen	14	4160 Herlufmagle	1	4793 Bojsø	3	7800 Skive	4	Norge	1
2840 Høje	21	4171 Glumsø	2	4800 Nykøbing F	15	7830 Vording	1	Schweiz	1
2850 Nærum	7	4190 Sø	11	4840 Næstved	3	7840 Højlev	1	Sverige	2
2860 Søborg	122	4200 Slagelse	28	4863 Blichstrup	3	7850 Søholm 1.	1	United Arab Emirates	1
2880 Bagsvaerd	30	4220 Korsør	11	4871 Hørlev	1	7900 Nykøbing M.	1	USA	1
2900 Hellerup	83	4230 Skarlskær	6	4880 Nysted	1	8000-8210 Aarhus	13	<b>Udland i alt</b>	<b>16</b>
2920 Charlottenlund	48	4241 Vemmelv	3	4900 Nulskov	5	8220 Brøndby	2		
2930 Klampenborg	9	4262 Sandved	1	4951 Nørreåle	2	8260 Egt	2	<b>I alt</b>	<b>4817</b>
2942 Skovsbo	3	4270 Høng	4	<b>Øst for Storebælt i alt</b>	<b>991</b>	8260 Viby J.	4		
2950 Vindhæk	12	4281 Tårnby	4			8300 Odense	1		
2960 Rungsted Kyst	6	4291 Ruds Vedby	1	5000-5299 Odense	25	8305 Sønder	5		
2970 Hørsholm	20	4293 Dianalund	9	5400 Bagense	1	8330 Beder	1		
2980 Kalkofel	14	4295 Stenlille	2	5471 Sønderst	2	8362 Herning	2		
2990 Nivå	9	4300 Højsbæk	20	5500 Middelfart	1	8381 Møllestrup	1		
<b>Storkøbenhavn i alt</b>	<b>1305</b>	4320 Lejre	5	5540 Lillesø	1	8382 Hvinerup	3		
		4330 Hvaler	4	5546 Årup	1	8400 Ebeltoft	2		
3000 Helsingør	18	4340 Tølløse	11	5610 Assens	3	8450 Hammel	1		
3050 Hønefald	7	4370 Ugerløse	1	5620 Østergård	2	8472 Sponsg	1		
3060 Espergårde	21	4360 Kirke Eskilstrup	2	5631 Ebbesø	1	8500 Grenå	3		
3070 Søkkensåsen	3	4370 Store Merløse	3	5700 Svendborg	3	8541 Skærbjerg	1		
3140 Ålgårde	3	4390 Vipperød	5	5730 Kinge	2	8543 Hørsløt	1		
3200 Helsingør	14	4400 Kalundborg	13	5760 Marstal	1	8600 Silkeborg	1		
3210 Vejby	11	4420 Rørdrup	1	5854 Rydvinge	3	8660 Skanderborg	2		
3220 Tårnby	2	4440 Mørkøv	2	5871 Fensholt	1	8700 Hernæs	1		
3230 Græsted	6	4450 Jylinge	19	<b>Fyn i alt</b>	<b>44</b>	8766 Nr. Smede	1		



# FCKFC Roskilde & omegn informerer

Vi er p.t. 41 medlemmer af den helt nye lokalafdeling i Roskilde og omegn, og det er utrolig flot i forhold til, at vi kun har været på banen siden 6. februar i år. En ting er dog sikkert. Det er langt fra alle FCK-fans i Roskilde og omegn, der er medlem. Et års kontingent af FCKFC Roskilde og omegn koster kun 25,-, og det inkluderer et medlemskort, medlemsblad to gange om året og en masse busture til ude- og hjemmekampe. Disse busture, og et par jyllandsture, håber vi på at kunne arrangere til hver hjemmekamp næste sæson. I øjeblikket, hvor vi ikke kan få så mange busture op at stå, mødes vi bare 3 timer før hjemmekampe på Roskilde Station og tager toget derfra til Østerport. Ved at være medlem af FCKFC Roskilde har man også mulighed for at købe vores egne souvenirs. Vi kan i den forbindelse sige, at vores egne jakker er i trykken i øjeblikket! Hvis du har adgang til

internet, kan vi fortælle, at vi også har lavet vores egen hjemmeside. Adressen er: <http://www.drea.person.dk/fckfcroskilde/> På vores internetsider kan du bl.a. læse om busture, arrangementer og souvenirs, du kan melde dig ind, se billeder fra forskellige ture, chatte og stille spørgsmål. Siderne bliver næsten dagligt opdateret, så den er ALTID værd at surfe forbi. FCKFC Roskilde og omegn dækker følgende postnumre: 4000 Roskilde, 4040 Jyllinge, 4320 Lejre, 4330 Hvalsø, 2640 Hedehusene, 4621 Gadstrup og 4340 Tølløse. Hvis du ikke bor i nogle af disse postnumre, men alligevel mener, at det er Roskilde omegn, så ring og spørg. Hvis du har spørgsmål ang. hvornår foreningen mødes, kontingent, eller andet, så kontakt mig venligst. Med venlig hilsen  
formand **Andreas Winther Jessen**

# Copenhagen Business Schooligans



CBSchooligans er en uafhængig fraktion, som så dagens lys i midten af april 1998. Fraktionens formål er at udbrede kendskabet til FCK på Handelshøjskolen, samt i forbindelse med FCK's kampe at mødes og have en hyggelig stund sammen. Vores stampub er Café Stadion, Nørre Allé 27, som har taget gan-

ske godt imod os. Det er derfor hurtigt blevet et hyggeligt sted at varme op til kampene og efterfølgende fejre sejre eller lislukke sårene. Kriteriet for at kunne opnå medlemskab i CBSchooligans, som i skrivende stund udgør 16 medlemmer, er at man enten skal være studerende på Handelshøjskolen eller på anden vis have tilknytning hertil samt være FCK-interesseret. Såfremt du kan opfylde disse krav og har interesse i at blive medlem af fraktionen, kontakt da undertegnede på tlf. 32 84 08 24 eller send en mail på

[flo96ab@student.econ.cbs.dk](mailto:flo96ab@student.econ.cbs.dk)

M.v.h.  
Flemming Lorenz  
CBSchooligans #1

# Lokalafdelinger & udvalg

## Lokalafdelinger i F.C. København Fan Club:

**F.C. København Fan Club Lokal Nord**

Jens Jørgensen

**Afhængige Københavnske Fooligans**

Lars Arvig 38 33 48 34

**F.C. København Møn Support**

Thomas Fjordhøj 55 81 01 32

**F.C. København Fan Club Frederikssund**

og omegn

Steen Folkvardsen 47 38 96 90

**F.C. København Lolland-Falster Support**

Lars-Bo Hansen 54 82 42 50

**F.C. København Fan Club Brønshøj**

Karsten Frosberg 38 60 55 68

**F.C. København Fan Club Bornholm**

Jesper Raavig 56 95 88 31

**F.C. Københavns Fan Club ved Kbh.'s Universitet**

Henrik L. Poulsen 31 35 22 10

## F.C. København Fan Club Roskilde og omegn

Andreas Winther Jessen 46 78 77 02

Er du interesseret i at blive medlem i en af disse lokalafdelinger, så ring til den respektive formand. Vi trykker vigtige nyheder fra alle lokalafdelinger, så send dem til redaktøren!

### Udvalg:

#### Arrangementsudvalg:

Kontakt Tanja på tlf. 35 82 22 12

#### Kampudvalg:

Kontakt Michael på 38 11 71 88

#### Bladudvalg:

Kontakt Nikolaj på tlf. 31 23 73 53



Vi har:

Stedet, hvor FCK'ere mødes før kampen.

Stor Carlsberg-fadøl 20,-

brunch

fri pool

sandwich

cocktails 35,-

salater shots 20,-

samt dagens ret

Se Superligafodbold på storskærm efter kampen.

Tilbudene gælder til alle hjemmekampe hele dagen.

Café · Restaurant · Cocktailbar



**F.C. Københavns profil på Internettet er blevet styrket kraftigt på det seneste. Kristian 'Kalle' Kalsing har set lidt på sagerne og forhørt sig om de fremtidige planer.**

.....

F.C. København var den første danske professionelle fodboldklub, der fik en officiel hjemmeside på Internettet. For knap halvandet år siden gik F.C. København på nettet med en flot hjemmeside med masser af nyttig information om klubben. Men det gik hurtigt ned ad bakke. Opdateringen af hjemmesiden blev åbenbart nedprioriteret, og sjældent skete der noget nyt på siden.

Nu har F.C. Københavns officielle hjemmeside endelig fået en tiltrængt fornyelse. Der er tale om et helt nyt koncept, hvor man har lavet en fælles strategi for både klubbens egen side og visse fansider.

Foreløbigt er fire hjemmesider med i samarbejdet: F.C. København, Fusionsnipserne, Sidelinien og FCK-Shoppen. Samarbejdet går ud på, at alle hjemmesider er bygget op på samme måde med samme design, og det er let at springe rundt mellem siderne.

## F.C. København

På F.C. Københavns hjemmeside finder man oplysninger om klubben og spillerne. Det drejer sig både om korte nyheder og mere dybdegående artikler og interviews med forskellige personer i klubben, spillere som ledere.

Ud over det nye design er den vigtigste forskel fra den tidligere hjemmeside, at alle oplysninger nu

hele tiden bliver holdt opdateret. Særligt positivt er det, at man 1-2 dage før en kamp altid kan se, hvilken bruttotrup der er blevet udtaget.

Den hyppige opdatering er noget af det vigtigste, idet folk, som søger informationer på Internettet netop forventer, at ingen af oplysningerne er forældede. Det kræver lidt tilvænnning fra klubbens side, at alle nyheder og pressemeddelelser nu også skal på nettet. Men med en ihærdig administrator af hjemmesiden, som hele tiden rykker for de nødvendige oplysninger, skal det nok komme til at fungere.

Af kommende tiltag på F.C. Københavns hjemmeside, som er under overvejelse, kan nævnes en børsmonu, hvor man kan finde børsrelaterede nyheder, statistik og links. Der er også tanker om at lave en detaljeret plan over, hvordan man nemmest finder ind til Parken, hvis nogen skulle være i tvivl, en sædeoversigt over Parken er også på tale. Endelig er man meget interesseret i at gøre KB og B1903 mere synlige på Internettet, så man via F.C. Københavns hjemmeside hele tiden kan finde nyheder og resultater fra holdene i de to moderklubber.

## Fusionsnipserne

Fusionsnipsernes hjemmeside har altid været fuldstændig uofficiel og uafhængig af F.C. København og er det stadigvæk. Siden er startet af en gruppe fans, som mente, at der var et behov for et forum på Internettet, der kunne skabe interesse og debat omkring F.C. København og Superligaen. Personerne bag Fusionsnipserne udgøres i dag af en gruppe på ni personer, der alle udfører deres del af arbejdet ganske frivilligt.

På hjemmesiden finder man blandt andet Presse-nyt, som er en nyttig side med kort nyt fra alle de

største medier i Danmark om alt, hvad der relaterer til F.C. København. Hos Fusionsnipserne er vægten primært lagt på lange dybdegående artikler. Det være sig Lederen skrevet af Fusionsnipserne selv eller Kronikken skrevet af gæsteskrivere. I disse artikler behandles selvfølgelig primært emner, der direkte relaterer til FC København. Men også mange andre ting har været oppe, og i flæng kan nævnes: anmeldelse af filmen Fever Pitch, interview med Benny Johansen og en generel diskussion af forsvarssystemer.

Man kan altid finde optakter til kampene med statistikker og kommentarer. Der er også kampreferater efter kampene. Faktisk er der referater at finde fra samtlige kampe siden foråret 1997, inklusive holdopstillinger, målscorere og tilskuertal. Og dette inkluderer endda også udvalgte træningskampe.

## Sidelinien

Sidelinien er F.C. Københavns debatområde på Internettet. Herigennem kan man tilmelde sig den såkaldte FCK Mailing List, hvor tilhængerne af byens hold har haft en tradition for en fri debat. Sender man en besked til FCK Mailing List modtager samtlige tilmeldte (p.t. over 400) beskeden. På denne måde kan alle diskutere de samme emner og holde hinanden opdateret om diverse rygter, nyheder og presseomtaler.

Er man ikke interesseret i at modtage de mange breve (nogle dage over 20), kan man i stedet kigge forbi Sideliniens Debatforum. Her er der altid fri adgang for alle, og man kan kigge forbi så tit man nu har lyst, enten for blot at læse nogle af de mange indlæg der dagligt strømmer ind eller for selv at deltage aktivt i debatten. Den frie adgang betyder også, at der ofte kommer nogle 'ubudne gæster' forbi og fyrrer nogle provokerende og oftest dybt

usaglige kommentarer af. Men med en aktiv og dygtig debatredaktør bliver de holdt i en meget kort snor.

## FCK-Shoppen

Denne side er endnu langt fra at have nået sit fulde omfang. Foreløbig indeholder siden en kortfattet prislister over varerne i butikken. F.C. København satser på at være på banen med en rigtig hjemmeside for FCK-Shoppen, når den nye kollektion fra Umbro kommer. I første omgang vil det være muligt at bestille varer via hjemmesiden på samme måde som ved postordre. Hjemmesiden for FCK-Shoppen er helt sikkert noget, klubben vil satse på i fremtiden, så det også senere hen bliver muligt at betale for varerne via Internettet.

Senest er FCK Fan Club blevet tilføjet projektet med en informationsside, hvor man kan klikke sig videre til fanklubbens hjemmeside. Det er F.C. Københavns ønske, at Fan Clubben vil gå med i det nye samarbejde på Internettet.

Til sidst skal vi lige have en stor skønhedsfejlfald - hvis man f.eks. vil have debatforummet stående som et bogmærke på computeren, kan det desværre ikke lade sig gøre. Man er nødt til at starte fra begyndelsen hver gang.

Nederst kan man nemt skifte mellem de forskellige hjemmesider. I venstre side finder man indholdsfortegnelsen for den aktuelle hjemmeside.

- [www.fck.dk](http://www.fck.dk)
- [www.fusionsnipserne.dk](http://www.fusionsnipserne.dk)
- [www.sidelinien.fusionsnipserne.dk](http://www.sidelinien.fusionsnipserne.dk)

# Sidste nyt fra KB-ungdommen

af Johan Stejn Mortensen

(et uddrag, Sakset, med tak, fra Fusionsnipsernes hjemmeside)

Efter forårets to første runder så det ikke lyst ud for 1. junior, idet vi tabte begge runder. Men alligevel kunne vi på syv runder nå det mål, vi havde sat os – igen kvalifikation til Elitedivisionen som nummer ét i rækken. Efterårets modstandere bliver OB, AGF, AaB, AC Horsens og forårets overraskelse Farum, der i sidste runde overhalede både Køge og Brøndby.

De, der har fulgt juniorholdet i foråret har kunnet konstatere, at vi har haft mange 1. års juniorspillere i truppen, hvoraf én er på kontrakt med F.C. København. Mange af disse spillere har markeret sig stærkt i forårets kampe. Så stærkt, at der er overvejelser i gang omkring yderligere kontraktindgåelse med spillere. Dertil kommer, at en række af 2. års juniorerne også er i søgelyset.

Fleere af 2. års juniorerne har i foråret deltaget i en

række U21- og U23-kampe under Kim Brinks ledelse og gjort det tilfredsstillende. F.eks. stiller U21-holdet kun med spillere fra vores ynglinge- og juniorhold, mens modstanderne typisk er seni- orspillere. På denne måde hæder vi også spillerne.

Træningsintensiteten er også stor. Der trænes fire gange om ugen og strukturen er den, at 1. drenge afgiver tre-fire af deres bedste 2. årsspillere til juni- ortræningen, og tilsvarende rykker tre-fire 2. års juniorspillere op og træner med ynglingene. Der- ved opnår vi både at få spillerne integreret i et roligt tempo og at mærke forskellene i fysik og hurtighed på så tidligt et tidspunkt som muligt. Alt i alt kan vi konstatere, at arbejdet med at pro- ducere talentet, der på et tidspunkt kan indgå i superligatruppen, er godt på vej. Det er for spiller- ne en lang og hård vej, men alle – både spillere og trænere – er indstillet på at arbejde for at nå målet.

## Nyt fra B1903

af Søren Naundrup Jensen

Succesen fra sidste år med 1. Junior og 1. Ynglinge er svær at følge op. Trods stort arbejde fra trænere og spillerenes side er resultaterne udeblevet. 1. junior sluttede sidst i deres pulje med sølle to point, mens 1. Ynglinge sluttede som nr. fem med kun en sejr i foråret.

På seniorfronten ser det bedre ud! 1. Senior ligger nr. 3 og kan med lidt held og ved at fortsætte det gode spil rykke op i Københavnsserien. Som nr. 1 med fem points' forspring ligger B93, men da de ikke er oprykkningsberettigede kan man opnå en oprykkningskamp ved at gå efter andenpladsen. Den indehaves p.t. af HIK, som har to points' for- spring, og det er i første omgang dem, der skal indhentes. De har dog spillet en kamp mindre, da

deres kamp mod KB er udsat til efteråret. Her er det så, at man kan håbe på lidt hjælp fra vores 'medmoderklub'.

I B1903 ser man lyst på efteråret, på at de to elite- ungdomshold kan komme godt i gang, og at 1. Senior kan opnå den længe savnede oprykning.

At 1. holdene i både B1903 og KB nu skal til at spille i F.C. Københavns flotte nye spilledragt bli- ver spændende og det vil helt sikkert knytte moderklubberne, deres medlemmer og F.C. København endnu tættere sammen. I B1903 glæ- der vi os og ser frem til, at vi også på banen kan fremstå som en del af Byens Hold.

dtp  
scanning  
trykning  
bogbind

### Administrationen

Skalbakken 8

### Vareindlevering

Skalbakken 11

### Vareudlevering

Skalbakken 10

Fioras Alle 9-11

2720 Vanløse

### Telekommunikation

Telefon 38 79 13 43

Fax 38 79 14 11

ISBN 3876 1738

E-mail tryk@kallow.dk

www.kallow.dk

de er hvide og blå og de har lever på - det er FC



Af Nikolaj Steen Møller

**Først den korte anmeldelse:  
Nick Hornbys bog er uundværlig.  
Køb den, lån den eller stjæl den,  
koste hvad det vil.**

Så den lidt længere: Bogen er udgivet i et land og på et tidspunkt, hvor en ny fankultur er ved at spire frem. Det er England i 1992, og det minder på en måde om Danmark i 1998. Det er nemlig ikke helt fint i kanten at være fodboldfan, der er stadig en god del mennesker, der regner én for en krydsning mellem en hooligan og en taber. Det er selvfølgelig lidt anderledes her, men roliganbevægelse

## FEVER PITCH - BEDSTE FODBOLDBOG NOGENSINDE

sen har sikret, at vi bliver set som en stor flok øllede bavianer - hvis vi ikke bliver regnet for nogle københavnerboller, der æder små børn til morgenmad.

Da Fever Pitch udkom, var engelsk fodbold i en overgangsperiode. Det var ikke længe efter katastroferne på Heysel og Hillsborough, og efter nogle af de værste år for engelsk fodbold var der ved at komme en ny bølge. Over hele England begyndte fans at organisere sig i foreninger, og overalt blev der startet blade - fanzines - om klubberne. Man kan sige, at det var mellemklassen, der havde fundet ud af, at de egentlig altid havde kunnet lide fodbold.

Og i de kommende år kunne England så opleve et utroligt boom i interessen for, og indtjeningen fra, fodbold. Månedssblade kom væltende, billetpriserne og TV-pengene eksploderede, og souvenirsalget gjorde klubberne i stand til at købe store stjerner i

udlandet. Og der udkom en lang række bøger om fodbold, af hvilke Hornbys er en af de første og den klart vigtigste. Bogen handler først og fremmest om ham selv. Nick Hornby er født i 1957, og da hans forældre blev skilt, var forholdet til hans far noget anstrengt. Faderens besøg var noget tavse og pinlige affærer, indtil den elleve-årige Nick blev taget med til en Arsenal-kamp på Highbury. Siden da har han været Arsenalfan, og det er livet som fan, han beskriver.

Nu skal jeg lige have med, at man heldigvis ikke behøver at holde med Arsenal for at kunne sætte pris på bogen. Hornby har også selv et meget afslappet og humoristisk forhold til, at hans klub indtil for MEGET nylig spillede noget af det mest primitive og søvndyssende fodbold på jorden, og som han skriver, var "...loyalitet, i hvert fald i forhold til et bestemt fodboldhold, ikke noget moralsk

valg, i modsætning til taperhed eller venlighed; det var mere som at få en vorte eller en pukkel på ryggen, noget som der ikke var noget at gøre ved."

Hornby var straks meget besat af Arsenal, og især afhængig af at være til stede på hjemmebane. Han havde sine ritualer for kampene, og som barn tog han nederlag utrolig personligt. Han var nærmest sygeligt optaget af klubben, og det skulle være ved langt op i hans voksne år. I Fever Pitch klarer han at få sat hele sit liv i sammenhæng med den besættelse.

Og det er alle hans tanker om det at være så tæt knyttet til en klub, et hold og et stadion, som gør bogen til en bibel, for på næsten hver eneste side finder man træk hos ham, som man kan nikke genkendende til. Depressioner og triumer, kærester han bedst kan huske, fordi Arsenal tabte til Spurs samme dag, de slog op med ham, ærgrelsen ved at hænge på et håbløst



Enhver ved, hvordan en off-sidefælde ser ud, så her er et billede af Nick Hornby

hold, en større depression og livslede, som han selvfølgelig bliver kureret fra, da Arsenal begynder at vinde, og så hans uforklarlige, platoniske kærlighed til mænd som George Graham og Liam Brady. Og meget, meget andet. Og eftersom Hornby slet ikke kommer fra London, når han også omkring det underlige i at støtte et hold fra en forstad, man ellers slet ikke har et tilhørsforhold til - Brøndbytilhængere vil også kunne finde meget velkendt i bogen! Desuden er bogen også en slags personligt portræt af engelsk fodbold gennem de sidste 30 år, og hvis man overhovedet er interesseret i engelsk ung-

domskultur og fodbold, så skal man have denne bog. Det klæder Nick Hornby, at selv om han er en veluddannet mand, så misbruger han det ikke til at være overdrevet filosofisk og akademisk; og på den anden side er han heller ikke en af de forfattere, som gør voldskultur og slagsmål til ét stort nostalgitrip. Bogen er skrevet af en almindelig fyr, som har oplevet det hele fra tribunerne, og ikke på sikker afstand. Måske intelligent, men han er så fanatisk, at han slet ikke kan anklages for at have distance til stoffet.

Som nævnt flere gange er markedet nu druknet i bøger om fodbold, og mange folk, der engang har været på et stadion, mener, at de har 'en bog i sig'. Det triste er, at de som regel har ret, men at det desværre tit er en dødsyng og meget lang bog. Det her er den ægte vare, og det er dejligt, at den nu er kommet på dansk. Det er dog et problem, at bogens oversætter helt klart ikke har den store forstand på England, og slet ikke på fodbold. Der er en større mængde fodboldudtryk, som er oversat direkte forkert, hvilket går ud over meningen - men de ikke-fodboldinteresserede, som også trygt kan gå i gang med Fever Pitch, vil nok være ligeglade. Det er

også kun en lille detalje, for om man så foretrækker engelsk eller dansk, skal man have fat i bogen. Og det fører mig tilbage til begyndelsen: køb den, lån den eller stjæl den.

(Eller vind den! Vi sætter ti eksemplarer på højkant - se side 48!)

Nick Hornby: Fever Pitch/Fodboldfeber, kr. 99, Lindhardt & Ringhof.



# Dansende piger i Parken

af Kristian 'Kalle' Kalsing og Nikolaj Steen Møller

Vi så dem første gang 13. april før kampen i Parken mod Vejle. Der var 11 af dem - ti piger i FCK's hvide hjemmedragter og en dreng i den sorte udebanedragt, med en sort hue på.



Anlægget blev skruet helt op, og de kom springende hen over banen og begyndte at danse foran Øster Allé-tribunen. De er FCK's cheerleaders, og nu, et par måneder senere, er de fast inventar i



Parken. Og vi var så heldige at møde dem til en snak ved AaB-kampen, mens målene raslede ind. Så hvordan kom I til at danse for FCK, spurgte vi holdets anfører, spiller nr. 9, Camilla Malmberg. "Jeg snakkede med Dan (Rachlin) og Steen (Jensen, manden bag FCK-radioen) om, at det kunne være sjovt at samle nogle piger og få noget show i gang." Kendte I så hinanden i forvejen? "Nogle af os gør, nogle af dem har jeg undervist (Camilla er koreograf), og nogle af dem kendte jeg i forvejen - og nogle af dem kom så udefra, fra en audition, vi holdt."

Er vores cheerleaders så rigtige dansere? Hvis man ser de andre superligaklubber, så ligner deres mest noget fra landsstævnet i Silkeborg, med trampoliner osv. "Ja, det er vi. Og det her er for at lave noget nyt, noget andet end at vi skal op og stå på ryggen af hinanden; noget andet end den sædvanlige cheerleader-ting, for den er altså svær at få igennem herhjemme i forhold til USA."

Spørgsmålet på alles læber: hvor gamle er I? "Omkring de 18-20", svarer Camilla. OK, for første gang, vi så jer "troede I, vi var børn..." fortsætter hun. Ohh...jo! Set fra 25. række så I altså meget små ud. "Banen er også meget stor". (Men det var også fordi den eneste mandlige danser - Jesper Henriksen - er mindst et hoved højere...) Hvad synes I om publikums reaktion? "Dejlig!" Der er jo



# i Parken

[OG EN DRENG]



nogen, der har været lidt skeptiske på forhånd... "Ja", mener Camilla, "men det er måske også fordi man herhjemme har set nogle ting, der ikke er så fede - så har man meget let ved at mene, at alting er sådan. Derfor er man nødt til at prøve nogle kræfter og grænser af. Det er jo klart, at der ingen som ønsker, at FCK skal have det samme som Brøndby skal, og derfor er vi også gået en helt anden vej (her skyder Goldbæk, helt fri, bolden et godt stykke udenom, og man håndoptageren er ved at flække på langs). Der var han ved at rive Eros Ramazzottis scene ned. Nå, det var sørgeligt, men sådan er det jo."

Til gengæld er der også mange, der har været imponerede. "Det virker i hvert fald sådan på os, det er ikke sådan, at det er ubehageligt for os at komme ind i Parken." Var I nervøse for reaktionen første gang? "Ja, men det var nok mest mig - de andre var måske mere nervøse for, om det gik godt og de gjorde det rigtige."

Et spørgsmål om hvor længe, de har brugt på at forberede showet drukner desværre i larm, da AaB scorer deres andet mål. Speaker Thomas, der lige har sagt, at Thomas Gaardsøe er kommet på banen, kan nu også melde, at han har scoret, med en alt for klar stemme. "Det er en katastrofe, det her", råber Camilla.

Nå, men hvordan har I det så med at være sex-symboler for så mange helt unge drenge og mænd? "Det er jo herligt. Det er da fedt! Det er da også med til at give én et skulderklap..." At I har én dreng med - mon ikke det passer meget godt til konskvtotieringen ét til ti på tribunen. Er det derfor? "Ikke lige derfor", mener Jesper. "Det var faktisk meningen, at vi ville have haft to drenge med", siger Camilla, "men så endte vi med bare at have ham". "Jeg nyder det", tilføjer Jesper. Vi gad vide: klæder du så om i spillernes omklædningsrum? "Nah, han klæder om med os", siger Camilla - "så hvis der er mænd, der gerne vil være cheerleaders, så er det nu." Hun fortsætter, at



Vi ses efter sommerpausen, alt andet ville da være en skam!

"grunden til, at han er med, er at vi ville lave primært et danseshow, og noget, der ikke var hos andre."

Nå, men har I så nogle nye numre i støbeskeen? "Ikke lige foreløbig; det kan da godt være til næste år, hvis der kommer flere med."





# Formanden som administrator

Af Brian Wolter

Til næste sæson håber jeg på at lave noget, der er lidt større. Så er det klart, vi er nødt til at finde nogle nye numre...den her kamp er en joke."

Er du fodboldfan i forvejen, havde du været herinde før? "Nogen af os tror jeg har været her før",

siger Camilla, "jeg havde stort set aldrig været til fodbold før, jeg var ved at besvime første gang. Det er klart, at der er nogle ting, man er mere tilbøjelig til end andre, og fodbold var ikke en af dem, men det er det så blevet. Og når man er med i noget, føler man sig som en del af det og bliver virkelig interesseret i at følge med; hvis vi ikke er ude med FCK, så følger vi med på fjernsynet for at se, om de har vundet osv., og så håber man på det bedste - og det er også derfor, man kan blive så pisseirriteret over at



-Hej drenge!

skadet, og der går ti minutter, som vi gerne havde tilbragt i det meget behagelige og sympatiske selskab, men de elleve må desværre afsted. Men en sidste ting må vide: nu er det jo professionel fodbold, og man har set overraskende klubskifter.



-Det der om politihundene var både forældet og alt for langt, men flot sat op.

det går som det går i dag, ikke!"

Hvordan har I det med, når fansene har hver deres favorit, ligesom Spice Girls? "Det synes jeg er godt. Vi er lidt Spice Girls-agtige, der er lidt for enhver smag."

Så skal vi måske være nervøse for, om to af jer forlader gruppen! "Nej! Men jeg synes det har været meget fedt at lave en blanded cocktail af forskellige mennesker, jeg synes ikke, der noget kedeligere end at have ti piger, der ligner hinanden på en prik." Dommeren er

Ville I overveje at skrive kontrakt med Brøndby? Vi får "Nej!" råbt i kor ad os, og Camilla tilføjer, at "tojet er da også totalt kikset". Hvorefter de går, og vi kan sætte os og se anden halvleg vel vidende, at vores dag i hvert fald er reddet.

skadet, og der går ti minutter, som vi gerne havde tilbragt i det meget behagelige og sympatiske selskab, men de elleve må desværre afsted. Men en sidste ting må vide: nu er det jo professionel fodbold, og man har set overraskende klubskifter.

Året 1998 er et skelsættende år i Fan Clubbens historie. Vi er flere medlemmer end nogensinde, og denne udvikling ser ikke ud til at vende, nu hvor vi igen skal spille i Cup Winners' Cup. Derfor er det også blevet meget nødvendigt at have en ankermand, som kan varetage det store administrative arbejde, der følger med 5.000 medlemmer. Til dette hverv er vores formand Tomas valgt. Han tiltrådte stillingen som administrator den 1.4. 1998. Jeg har sat mig for at finde ud af, hvad dette vil betyde for Fan Clubbens fremtid.

**Hvordan er en almindelig arbejdsdag for dig?**

- Det meste arbejde er regulært kontorarbejde. Hvis vi tager en mandag efter en kampdag, er der et stort arbejde med at få optalt salg af busture, creperuller og hvad der ellers er blevet solgt. Der bliver også indgået en masse aftaler, der skal følges op på. Når det er ordnet, skal der måske bestilles varer eller indhentes et tilbud på et eller andet.

Så skal der laves informationsmateriale som f.eks. Kampbrolet og Minibrolet. Så er der jo også telefoni, hvor der som regel ringer 5-10 mennesker om dagen, så det går der også nogen tid med.

**(Her kan det indskydes, at telefoni er alle hverdage mellem 11-14.)**

**Hvilke fordele får af Fan Clubbens medlemmer af at have en administrator?**

- Inden jeg blev ansat var alt arbejde baseret på frivilligt arbejdskraft, der ordnede det administrative i deres fritid, hvilket gjorde at visse ting skulle gennem mange mennesker med deraf følgende lange og nogle gange besværlige arbejdsgange. Nu, hvor jeg har tiden til at ordne den slags, kan det gøres mere effektivt, så f.eks. ekspeditionstiden kan blive væsentligt mindre. Der kan endda være nogle opgaver, der kan klares fra dag til dag.

**En ting som jeg personligt har drømt om, er vores egne klublokaler.**

- Det er klart også en af de ting vi arbejder på, og nu hvor der er tiden til det, håber jeg også, at vi snart kan præsentere nogle lokaler til medlemmerne. Men der jo mange betragtninger, der skal med i overvejelserne, for vi hopper ud i så stor en beslutning, som det er.

**Er det at være administrator dit ønskejob?**

- Mit ønskejob er et job, hvor månedslønnen er 35.000, så ønskejob er måske et lidt stort ord, men det er da et fedt arbejde. Der er jo kommet en masse arbejde, som tog rigtig meget af fritiden, ikke kun for mig, men for os der havde det administrative arbejde af FCKFC og De Unge Løver. Det ville være rart, hvis vi kunne få mere fritid, nu hvor jeg har hele arbejdsdagen til at ordne dette arbejde..

**Til sidst kunne jeg tænke mig at høre dig, hvad er den ultimative fremtidsvision, du kan komme i tanke om?**

- I år 2015 ejer F.C. København hele Parken. (Tomas, du er skingrende sindssyg... - red.) Men det bedste er at FCKFC ejer F.C. København.

**Det lyder jo som en drøm, jeg (artiklens forfatter) også har haft. Det ville da også lyde flot, hvis vi skiftede Byens Hold ud med Vores Hold.**

Selvom vi med Tomas har fået en medarbejder, der varetager alt det administrative, vil jeg lige indskyde, at alt det praktiske arbejde ikke kan gøres af én mand på 37 timer om ugen. Derfor er der stadig stor brug for frivillige ved diverse arrangementer, tifoer og sidst men ikke mindst den daglige drift af FCKFC. Jeg ved ikke om nogen kan forestille sig, hvor mange timer det f.eks. tager at pakke 5.000 nyhedsbreve. Jeg ved af personlig erfaring, at det ikke er arbejde for én person, da nyhederne, i så fald ville være gamle inden det sidste brev, var sendt. Så hvis du har en time eller to, som du mener, du kan afse i en god sags tjeneste, så er jeg sikker på, at Tomas hellere end gerne hører fra dig.



# Revet i to...

Af Hilda Fro Prins  
Kløvedal Jensen



Illustration: Emil Larsdrewen

Ja så stod man der igen med en C-tribune delt i to. På den ene side de hvidklædte, højtsyngende fans indhyllet i creperuller og på den anden de kreative, ironiske Cooligans indhyllet i en tæt tåge og så lige der på grænsen, på den hårde stentræppe imellem de to står jeg placeret med et ben i hver lejr.

Cooligans er mine venner – ja, ja, nok er jeg kvindede i den fodedygtige alder, men har dog stået med de gamle drenge i nogle år nu, blandt andet fordi det er mennesker jeg kender fra min opvækst i København og som færdes i samme miljøer som jeg selv, og mit arbejde i bestyrelsen i Fan Clubben har bragt mange nye venner, og jeg fatter stor sympati og ansvar for deres halvdel af tribunen.

Så sker der det, at F.C. København leverer den hidtil ringeste præstation jeg har overværet i foråret. Resultatet mod AaB taler næsten for sig selv (0-4) og spillerne lignede nogen, der glædede sig til ferie.

Som fan havde jeg set frem til en forrygende afslutning på en god sæson og stemningen i

Parken var også helt i top til at starte med. Vi holdt rigtig godt i med sang og råb, og der summede af glæde omkring mig, men da vi var kommet bagud 0-2 skete der noget. Cooligans blev utilfredse. Det tror jeg alle fans var, men i modsætning til resten af tilhængerskaren ytrede de det højlydt. Jeg er modstander af at buh'e af spillerne og råbe svinsk efter eget hold og mener, at gode sange løfter dem til sejr, men ved denne kamp gik alt så grotesk dårligt, at jeg kun kunne overleve ved hjælp af selvironi. Her er det vigtigt for mig at påpege, at det, at det var AaB vi mødte og ikke f.eks. Brøndby eller Milan (jøsjes) også gør en forskel.

Hvor jeg før pr. automatik er blevet rasende, hvis Cooligans råbte smædeord ned mod banen, har jeg fået en ny opfattelse!

Vi er anderledes fans i København. Vi har blandt andet en evne til at grine ad os selv. Hvem husker ikke den gode gamle "Vi ligger nr. 7"-sang, som blev taget med stor moro af både fans og spillere i fordums, triste tider.

Mod AaB blev der sunget "Guld og sølv er godt, men bronze det er bedst", "4-1 har I hørt det før?" (efter Ålborgensernes 4. scoring), "Tag jer sammen" og "FC I fortjener det".

De to første finder jeg ret morsomme, de to sidste mindre sjove. Man må virkelig skelne mellem de grove og de sjove sange og de to sidste er ikke de fedeste kandidater til en god afslutningsvisse til sit favorithold.

Men nogle viser var skægge. Politiken skrev: "Først sang tilskuerne ironisk "Vi spiller skidegodt", og da det ikke hjalp, forlangte de "FC på banen". Ekstra Bladet skrev, at det bedste ved kampen blandt andet var FCK-fans'enes selvironiske distance".

Politiken skrev ydermere: "Bjarne Goldbæk, der var hjemmeholdets klart bedste spiller, mente, at det var helt rimeligt, at tilskuerne fik luft for deres skuffelse.

**- Vi spillede ad H til, lød Goldbæks klare analyse."**

Vi så også, at et par af spillerne blev kede af de sange og gik i omklædningen uden at komme over og hilse på C-tribunen efter medaljeoverrækkelsen (måske var de i virkeligheden bare flove over egen

præstation?), og jeg kan godt forstå de spillere. De føler, at det er et personligt angreb mod dem, når der bliver sunget den slags kvad.

Det er fordi, de ikke kender os godt nok. Gjorde de det, ville de være stolte over at vi ikke gik kollektivt ned og blev stille og nedtrykte, men tog hele kampen med latter og en sjov bemærkning. De ville vide, at vi ikke elsker dem mindre, men blot ler af den farce, der udspiller sig på banen. De ville vide, at vi stadig ville synge og klappe af dem efter kampen og sige tak for i år. De ville vide, at en fan der gjalder: "vi ligger nr. 3" blot er en individualistisk, hårdt prøvet københavner, der prøver at holde ryggen rank ved brugen af sort humor.

Og så ville de ikke blive sårede.

"At synge "FC på banen" er ren kærlighed til holdet og alt hvad det står for, og bør få enhver løvespiller til at kæmpe. Synd at det ikke skete", siger Kristian Boye, formand for Copenhagen Haddocks.

Til dem fra 'den anden halvdel' af tribunen, der følte sig krænkede, vil jeg ydermere opfordre til at synge højere end Cooligans og på den måde udbattle dem, i stedet for at råbe skældsord af dem og 'buh' (ærlig talt tror jeg, at det lyder værre for en spiller. Han kan nu en gang ikke høre, at det drejer sig om en intern stridighed på lægterne).

Her blot et syn fra midten af tribunen; hvis DU har nogle kommentarer til dette, er du velkommen til at skrive et indlæg/læserbrev til Brolet.



# DA FORSKELLEN PÅ KRITIK OG HÅN FORSVANDT

I slutningen af den forgangne sæson kunne man i Parken opleve et fænomen, som er blevet diskuteret voldsomt og indgående blandt fansene. En følge af, at spillerne ikke har leveret en indsats som fansene har været tilfredse med er, at der været episoder, hvor fansene har givet utilfredsheden til kende ved at råbe efter spillerne. Fansene er på denne baggrund blevet delt i to lejre; nogle har dog et ben i hver. Nogle mener, at det er uacceptabelt at råbe efter spillerne uanset hvad. I denne lejr vil der med stor sandsynlighed være en del spillere at finde. Personligt er jeg uenig i dette synspunkt, selvom jeg stadig mener at kunne kalde mig selv for trofast fan af vores yndlinge. Dette vil jeg i det følgende uddybe, men samtidig tage afstand fra den personlige hetz på enkelte spillere, som jeg desværre også har oplevet på C-tribunen. Desværre kan jeg ikke prale af at have set samtlige kampe i perioden 94-96, men mener stadig, at jeg har præsteret at støtte et hold, som gang på gang har fået ørerne i maskinen af Viborg og Herfølge (ikke at forglemme Fremad Amager, som FCK aldrig har slået i Superligaen). Troen på bedre tider har været enorm og på netop denne baggrund har jeg gentagne gange klappet og sunget, så hverken hænder eller stemmebånd kunne bruges til noget fornuftigt bagefter.

Første gang jeg nogensinde har sunget med på "Ta' jer sammen, ta' jer sammen", som jeg i øvrigt har hørt adskillige gange i Parken, men altid følt mig for idealistisk til at synge med på, var i kampen mod Ikast, hvor det stik mod spil og chancer (i hvert fald chancer), lykkedes Ikast at komme foran. Selvom råbene blev startet ganske spontant, og selv om det ikke var videre gennemtænkt, har jeg ikke været i tvivl omkring den episode. Dertil skal desuden føjes, at samtlige personer i mit synsfelt, inkl. mig selv naturligvis, som skrælede disse kede-

lige ord, umiddelbart derefter startede en taktfast og dundrende "Forza FCK", for netop at illustrere at nok er vi ikke tilfredse, men vi bakker stadig vores helte op. En vigtig pointe i denne forbindelse, som jeg naturligvis ikke er den første til at indse, er at ovennævnte kedelige tilråb sætter tingene i relief. Hvis jeg bare én gang giver udtryk for min utilfredshed, virker det ikke desto mindre langt mere troværdigt, når jeg i de næste 10 kampe klapper som fik jeg flere knaster end spillerne for at være til stede. Hvis 'blåøjet klapperi' har en positiv effekt, bør geniet som opfandt snekanonen opfinde en klappemaskine og placere den i Parken.

En handling, som nogen rimeligt nok finder skidt, kan selvfølgelig ikke forsvares med, at andre begår værre handlinger, men det er andre steder set, at fansene har påtalt deres egne spillere til pausen, hvilket i mine øjne er langt mere ubetænksomt end ovenstående, eftersom det i denne sammenhæng ikke er muligt at følge et negativt udtryk op med et positivt. Naturligvis er det vigtigt at være opmærksom på, at negative tilråb kan have konsekvenser. Netop i kampen mod Ikast, hvor Carsten Hemmingsen modløst skuede op på os fans, kunne man forestille sig, at vores tilråb virkelig fik kræsekvæmmer. Umiddelbart efter får vi tilkendt et straffespark, som desværre bliver misset, hvilket måske netop er et udtryk for, at enkelte spillere påvirkes kraftigt. Heldigvis er der ikke efter straffesparket, eller i resten af kampen for den sags skyld, negative tilråb. Kampen vindes 3-1 og diskussionen om hvorvidt nogle af råbene satte spillerne mere op eller gjorde dem demotiverede kan køre i det uendelige. Problemstillingen ved at råbe negative tilråb af alle spillerne, selvom det måske kun er 6-7 spillere som har gjort sig fortjent til dem, er dog forhåbentlig til at få øje på.

Mandag d. 1. juni 1998 synder jeg for anden gang. Denne gang med ord som jeg har sunget før, nemlig "I spiller skidegodt, I spiller skidegodt", men af frygt for at spillerne ikke forstår den ironiske hensigt bliver "ha ha" hæftet på. På dette tidspunkt er jeg klar over, at ikke alle i Parken finder dette overvældende morsomt og jeg kan vel ej heller bebrejde spillerne, hvis de føler sig hånet. Det var dog fra min side, og sikkert også mange andres, aldrig hensigten at håne spillerne. Sande helte fortjener ikke at blive hånet.

Desværre fulgtes disse tilråb af andre, som kunne tænkes at have netop denne hensigt. Jeg hørte ord som 'had' og 'skam', hvilket er at træde langt over den streg, som jeg trods alt mener eksisterer. Beklageligvis var dette begyndelsen til enden på den forståelse, der altid har hersket mellem spillere og fans, eftersom der blev kørt hetz på enkelte spillere, hvilket ikke bare er ubetænksomt, men også direkte ondskabsludt. Jeg troede ikke at der er mange der kan sige sig fri for, i enkelte situationer, at have bandet over en enkelt spillers kiks eller fejl, men at lade selvsamme frustration komme til udtryk ved at råbe ukvemsord direkte modtet på den pågældende spiller, er efter min mening under lavmålet. Samme holdning har jeg til det at klappe af modstanderens vellykkede forsøg på at udløse 'tunnelen' på spillere fra det hold, som vi påstår at støtte i modgang som i modgang.

Resultatet af 'eskapaderne' efter kampen mod AaB var, at nogle af spillerne ikke ønskede at hilse på os fans som tak for en god sæson. Dette medførte naturligvis, at vi ikke retmæssigt kunne takke dem for selvsamme sæson, som trods alt må betegnes som en succes, selvom medaljerne 'kun' blev bronze og ikke de fortjente sølvmedaljer. Dette kan ikke bebrejdes spillerne; hvorfor løbe klappen de i armene på fans, som man netop er blevet hånet af? Også selvom det ikke var alle fans der spottende hånede spillerne (og selvom det ikke var alle spillere, der virkede lige opgivende i kampens

hede). Selvom det naturligvis er skuffende, at sølvmedaljerne gled FCK af hænde, er det nu nok mere måden det skete på, som er bedrøvelig. Ikke mindst fordi det desværre bliver den sidste FCK-erindring inden sommerpausen.

Under diskussionerne fansene imellem er det vigtigt at huske på, at spillerne er mennesker og ikke fodboldmaskiner. Men også fansene er menneskelige. Menneskelige i den forstand, at følelserne sidder uden på fodboldtrøjen og efter en formiddag med højt humør og mange 'grønne håndmadder' synes antikklimakset uundgåeligt. At fejle er som bekendt ganske menneskeligt. Mange fortryder forhåbentlig deres handlinger, eller indser at de blev grebet af en stemning, som havde ondskabsludte undertoner, når toppen af rusen er aftaget. Forskellen på spillere og fans i disse kedelige situationer er ganske enkelt den, at det er, om ikke let, så i hvert fald lettere for en fan at tage hjem, kaste sig i sofaen og selvansagende forklare sig selv "at det jo trods alt kun er fodbold". Dette har spillerne, bl.a. p.g.a. vores krav om helhjertet indsats hver gang, ikke mulighed for.

Selvom et 0-4 nederlag naturligvis ikke er den mest ønskværdige måde at afslutte sæsonen på, eftersom dette vil sidde i bughovedet i et stykke tid fremover, er det måske meget godt, at sommerpausen kommer netop nu. Hvad var det ikke endt med, hvis FCK havde spillet endnu et par kedelige, uinspirerede kampe? Nu har vi sommerpausen, hvor spillerne forhåbentlig kan tilgive de værste tilråb og grine af, eller trods alt forstå, de mere harmløse af slagsen. Til gengæld bliver vi fans ikke så svære at tilfredsstille i slutningen af juli efter to måneder helt uden fodbold, hvor en fodboldjunkie's abstinenser nærmer sig det uudholdelige. Nå ja, landsholdet har jo til den tid deltaget i en lille fodboldturnering, men det er jo ikke rigtig fodbold, vel!

Af Flemming Lorenz





"The great fallacy is that the game is first and last about winning. It's nothing of the kind. The game is about glory. It's about doing things in style, with a flourish, about going out and beating the other lot, not waiting for them to die of boredom."



## REDAKTIONSARBEJDET PÅ BRØLET



Redaktionen består af 10 medlemmer, Brølligans, som ind imellem, ca. 10 gange årligt, stikker hovederne sammen for at diskutere indhold, form og struktur af Brølet, for derefter at give sig i kast med det vedtagne.

Selvom det ikke altid er til at få øje på i Brølet, er bladet som du sidder med netop nu, bl.a. et resultat af de tanker og overvejelser, som er at finde blandt de arbejdsomme og flittige redaktionsbier. Enkelte gange forsøger redaktørdronen at diktere dagsordenen, hvilket heldigvis ikke lykkedes ofte. Til trods for dette, er alle på redaktionen somme tider enige. På de jævnlige afholdte møder er der eksempelvis stor enighed om, at det er alt for få der vælger at skrive et indlæg til Brølet.

Grundene til dette er sikkert mange, men vi har forsøgt at indkredse årsagerne:

1. Brølet er perfekt, simpelthen perfekt, i dets nuværende form, hvorfor mange undlader at skrive.
2. Alle læserbreve bliver stoppet i en stor, rusten brændeovn, som står i gangen i F.C. Københavns lokale, og brændt i slutningen af september hvert år.
3. Brølet er underlagt den ondeste censur af alle, hvorfor kun ca. 2,7% af alle læserbreve kan publiceres i Brølet.

Og vi kunne blive ved med at opremse fejlagtige, opdagede grunde til at vi modtager så få læserbreve og indlæg som vi gør, men faktum er, at det er ganske nemt at "give sin mening til kende" i Brølet. Redaktionens medlemmer er ikke en samling elitære, selvforbergende superegoister, som med hård hånd sorterer alle læserbreve fra. Størstedelen af de modtagne indlæg kommer i Brølet.

Så hvis du bare én gang har overvejet at skrive til Brølet, så prøv at spørge dig selv, hvad der afholder dig fra det. Uanset hvad din grund end måtte være, er den ikke god nok.

M.v.h.

Redaktionen v. Flemming Lorenz

### FOREGÅENDE SIDE: POKALFINALEN 1998

Overs.: "Den store vildfarelse er, at spillet udelukkende handler om at vinde. Det gør det slet ikke. Spillet handler om ære. Det handler om at gøre ting med stil og elegance, om at gå ud for at slå de andre; ikke at vente på, at de dør af kedsomhed."

Danny Blanchflower, tidligere anfører for Tottenham Hotspur.

## Tipskonkurrence

AF CLAS WOLTER

I Brølet nr. 18 udskrev vi en tipskonkurrence, hvor man skulle gætte på, hvordan det gik i løbet af forårssæsonen. Vi kom til at lave en lille fejl, da vi glemte at skrive sidste indleveringsdag på kuponen. Det gjorde, at der var ulige konkurrence mellem de deltagere, der afleverede kuponen før og efter at F.C. København røg ud i semifinalerturneringen i indendørs fodbold (det havde vi ikke i vores vildeste fantasi troet). Men vi vil have retfærdighed, så derfor er begge svar (både ja og nej) rigtige på første spørgsmål. Her er en oversigt over spørgsmålene og de rigtige svar:

1. Kommer FCK i finalen til DM i indendørs? **JA + NEJ.**
2. Kommer FCK i finalen i Scandinavian Open i Spanien? **JA.**
3. Er der mindst to FCK-spillere i A-landsholdstruppen til kampen Skotland-DK d. 23/3? **NEJ.**
4. Scorer Lars Højer direkte på frispark i Superligaen inden 1/4? **NEJ.**
5. Står FCK-aktien i kurs 165 eller derover 15/4? **JA.**
6. Scorer Clifford i kampen Herfølge-FCK? **NEJ.**
7. Efter kampen OB-FCK 26/4, ligger OB på overstreget? **JA.**
8. Kommer der over 35.500 til FCK-Brøndby? **NEJ.**
9. Har FCK scoret over 77 mål i Superligaen, når sæsonen er slut? **NEJ.**
10. Har Mio scoret for FCK i Superligaen i foråret 98. **NEJ.**
11. Har David scoret over 16 mål i Superligaen, når sæsonen er slut? **NEJ.**

Der var, måske lidt skuffende i betragtning af præmiesummen, 69 der sendte ind og der var

ingen der ramte alle 11 rigtige. Vinderen af støvsugeren fra Miele blev derfor Børge Madsen (medl. 2222) der havde ramt 10 rigtige, tillykke med det (se billede).

Der var 5 der havde ramt 9 rigtige, så der måtte lodtrækning til imellem præmierne og fordelingen blev således:

2. præmie: Henrik Tonnesen (3250), der vandt en valgfri udebanetur med Fan Clubben for 2 personer.
  3. præmie: Jens Kongsted (444), vandt et års gratis medlemskab af Fan Clubben.
  - 4.-6. præmie: Flemming Scheuer (1392), Tonny Staal Nielsen (43), Henrik Chr. Strand (1826), Forza FCK-halstørklæde.
- 11 personer havde ramt 8 rigtige, så her måtte der også lodtrækning til for at finde de sidste 8 vindere, som blev som følger:
- 7.-8. præmie: Hanne Leth (2002), Søren Ellertsen (1336), satinhalstørklæde.
  - 9.-11. præmie: Danny Hede (1217), Bo Damgaard (3533), Grethe Faber Pedersen (3195), vimpel.
  - 12.-14. præmie: Lars Vahl Møller (1132), Kirsten Zeerow (3611), Jamil Jiwani (1618), lille flag.

Præmierne kan afhentes i FCK-Shoppen indtil mandag d. 30. november (husk at medbringe medlemskort). Uafhængede præmier går til Fan Clubben.





På en hyggelig forårsdag på Lyngby-vejen spillede den første udendørsturnering for FCK-fanfraktioner.

Altså i andet end **Brøligans vandt Fraktionscup '98**

øldrikning. Nikolaj

Steen Møller (tekst) og Kristian

'Kalle' Kalsing (fotos) så på.

.....  
Brølet er altid med, når de store ting sker, og allerede halvanden time efter turneringens start var vi på plads på B1903's anlæg. Det var dog for sent til



*The game is about glory!*

at kunne se Copenhagen Missionaries melde afbud. En ægerlig Søren Naundrup Jensen fra CM forklarede, at det var fordi nogle dumme 'jyder' var udeblevet, og at de nok var blevet sådan af at have boet der for længe.

Men med al respekt for Søren og hans missionærer i Jylland, så var det ikke dem, vi var kommet for at hyldes. Af de fem hold, der var tilbage, var det ene Brøligans, som havde redaktionens egne Martin Gjedde, en bundsolid og uortodoks målmand, og kaptajn Martin Kreisberg, en elegant libero i René Henriksen-stilen, i stjerneverker. De var selvsikre og

disciplinerede og stillede endda uden reserver - undertegnede havde dog støvler med til en afløsning, der gudskelov ikke blev aktuel.

De stillede op mod favoritterne fra Cooligans - som mødte op i sponsorerede trøjer og så yderst seriøse ud - Lokal Nord fra Helsingør og outsiderholdene Ubehage F.C. og De Onde FC'ere.

Uden i øvrigt at følge meget med - jeg havde travlt med at slå de tilbageværende Missionaries i en straffesparkskonkurrence - fik jeg med, at det gik strygende for Brøligans; de vandt deres første fire kampe. Ganske vist med to gange 1-0 og to gange 2-1, men som vi ved, siger det intet om spillers kvalitet.

Samtidig fejede de målslugende Cooligans al modstand væk, og det stod klart, at den næstsåste puljekamp mellem de to hold ville blive finalen. Men samtidig blev der spillet fin fodbold i de andre kampe. Jeg talte med de Onde FC'eres norske træner Pål, som mindede noget om Louis van Gaal med sin notesblok og store entusiasme. Man kunne tænke sit om en norsk træner i Danmark, men han forklarede: "Offensiv fodbold er vores varemærke - det er i klubbens ånd". De Onde, som var ydmyk venlige, spillede konsekvent med tre angribere - hvilket er modigt, især i syvmands-

# TOTAL TRIUMF :-)

Fraktionscup '98



*Årets fund - Morten fra Lokal Nord*

Som nævnt skulle afgørelsen findes i slaget Brøligans-Cooligans, og Cooligans' målscore var så imponerende, at uafgjort ville være nok for dem. Men vores venner overgik sig selv og vandt 2-0

fodbold - og man kunne have undt dem at score flere mål end det ene, de satte ind i turneringens allersidste kamp.

I denne kamp så vi turneringens fund, Morten fra Lokal Nord, score et af de smukkeste mål. 11-årige Morten tog en pragtfuld dribletur omkring nogle velvoksne Onde og scorede sikkert; og det var absolut ikke første gang han tog pis på folk, som var dobbelt så store.

Som nævnt skulle afgørelsen findes i slaget Brøligans-Cooligans, og Cooligans' målscore var så imponerende, at uafgjort ville være nok for dem. Men vores venner overgik sig selv og vandt 2-0



*Pål: "Even Pøllerud er jo bare en idiot."*

med en klog taktik, lidt held med stolperne og en heroisk indsats fra målmand Gjedde. Efter kampen var Lasse fra Cooligans blandt de



*Brøligans Kreisberg og Gjedde er roget på bænken mod AaB - så måtte det gå galt.*

første til at ønske tillykke. "En god opstilling og seks mand bag bolden - det har vi jo set før!" var ordene. "Lad dem sunde sig på det", sagde Brøligan Peter som tak for rosen. "Vi spillede en kontrolleret defensiv, og det var tilstrækkeligt".

Det var det i hvert fald, og det var smukt at se holdet blive hyldet i Parken ved AaB-kampen næste dag. Faktisk var det, sammen med at møde vores cheerleaders, det eneste gode ved den dag.

**Vi ses til turneringen næste år!**





# VENNER OG FJENDER

[LIGT SÅRE KL. VI RYDDE BANG]

## Venner

### Jacob Smirnoff

Respekt! til Jacob for at optræde i **Dusino** med sin sorte udebanetroje på under guldjakken. Og at bede om et k som København og et g som guld (godt, du ikke ville have et b, Jacob...).

Desuden for at køre til udekampen i Silkeborg i den der gyldne bil. Hatten af!

## Fjender

### Usle tyvekægte

FCK-fans, der hugger andre FCK-fans' tørklæder på værtshuse, burde ryge direkte i Helvedes flammer. VorHERREbevares.

## TV2

Så er der igen ballade med TV2-sporten, tro det eller ej! Vi går glip af tyve minutter af Rangers-Celtic på grund af et cykellob!

**Vorherrebevares!** Kære MORTEN STIG (for ham er det, hvis nogen er i tvivl), skriv 50 gange på tavlen: Fodbold for cykler, fodbold for cykler etc...

Og hvad er meningen med at overdøve Goldbæk med en hyletone (3. maj)? Så hedder det vist undskyld! Og se så i øvrigt nedenfor.

## DET var pokkers!

### Rygter

Det varede ved i flere måneder: én havde hørt fra en anden, at han havde hørt, at det var helt sikkert: Zvonimir Boban var på vej til FCK. Til sidst blev rygterne så hårdnakkede, at de dukkede op i pressen, og Fl. Østergaard måtte demtere.

**Det var pokkers!** Men skal vi nu ikke LIIGE...? Til gengæld skulle det være givet, at vi får Denilson

købt fri - med 'due diligence'. selvfølgelig, han koster trods alt en milliard...

Næh, man skal nok ikke tro på alt, der står på mailinglisten.



"Rigtige venner..."

## Miofingeren

### Hvem ellers?

Mioen går til TV2, som ved næstsidste runde sløjfede Superfodbold og droppede reportager fra tre kampe, incl. vores og Silkeborgs kampe for sølv.

Til gengæld kom en time fra Brøndbys 'sejrsfest' og indholdslose 0-0-kamp mod Herfølge, så de trofaste fans kunne slippe for at rejse sig fra deres trofaste lænestole.

**Kick** er måske dårligt, men DR er fair og anstændige. Hvad angår TV2 - kender federiet ingen grænser? Hvor længe skal der lides? Har I ingen skam!



Slut med irriterede beboere på grund af driftsstop i vaskeriet.

Det skal simpelthen bare køre rundt. - Så enkelt er det. Miele's omfattende maskinprogram er kendt for driftssikkerhed og effektivitet. Ring og forlang vores brochure.

**Miele**  
PROFESSIONEL

Miele A/S • Erhvervsvej 2 • 2600 Glostrup • Tlf.: 43 45 66 11 • Fax: 43 45 56 00



## EN ÆGTE FAN??

En ægte fan? Hvad er det? Det har jeg tit spurgt mig om. Er en ægte fan en, der har holdt med en speciel klub hele sit liv og aldrig har holdt med andre? En, som har fået klubbens navn ind med modermaelken? Er en ægte fan måske en, som godt kan være en nykommer til klubben efter at have holdt med et andet hold, men som nu har viet sit liv til denne klub? Er en ægte fan en, der aldrig kunne finde på at tale pænt til en fan af en anden klub?

En ægte fan er mange ting, eller kan være det, det ser alle nok forskelligt på; jeg betegner mig selv som en ægte fan, en fan af F.C. København. Når FCK har vundet en kamp, er det skønt og nemt at gå inde i byen og flagre med sine mange tørklæder, men det er også nemt nok at holde med en klub, som ligger lunt i toppen, og som vinder alle sine kampe. Det er også nemt nok at svigte klubben, hvis det begynder at gå ned ad bakke, og straks kaste sig over en anden klub, som nu klarer sig godt, sådan som jeg ser det, er man ikke en ægte fan, hvis man opfører sig sådan. Jeg går i klasse med en, der holder med Brøndby;



Her er to dage gamle Nikolaj Skov fra Holbæk, medl. nr. 2996 af de Uнге Lovеr. Billedet er indsendt af hans far Mikael - vi takker!

Jeg spurgte ham en dag, hvorfor han egentlig holder med dem. "De er dem, der spiller bedst," svarede han, sjovt nok holdt han også med FCK, da de vandt mesterskabet i 1993, og da det derefter måske ikke gik helt som planlagt, faldt han straks til patten hos den nye klub på toppen. Selvfølgelig holder han da oprigtigt med klubben (selvfølgelig Louise - de har jo lige vundet the Double! - red.), men ikke på samme måde som en 'ægte fan'. Det er i hvert fald

min mening. Man skal være stolt af at gå med sine tørklæder altid, OGSÅ når ens hold har tabt, og det er også skønt at møde andre FCK-fans, og lige komme med en kvik bemærkning. Da vi uheldigvis havde tabt til BIF d. 20/3, som alle nok husker, var jeg da kun stolt ved at gå med mine tørklæder, hue, osv. inde på Strøget, dagen derpå, så kan folk nemlig se, at man er en 'ægte fan'!

FCKærlig hilsen, en 'ægte fan'  
Louise Juhl Christensen, Teenloverne.  
FORZA FCK! FORZA FCK! FORZA FCK!

Det var med stor ærgrelse, at vi kunne se hvordan vi selv har svært ved at finde på i FCK. Ved kampen mod Vejle d. 13/4 1998 startede den ellers dejlige dag i Parken på en meget sørgelig måde...cheerleaders...er det ikke kun de blå-gule og et par af de andre hold, der synes at sådan noget er smart. De 2 eneste ting, der var anderle-

## Kære Brølet

des fra de andre steder, var at der var 1 dreng med, og det andet var at han var den eneste der kunne huske serien...er det ikke lidt pinligt, vi behøver jo ikke gøre os selv til grin, og med de tilråb der kom, var det tydeligt, at det var det vi var. Vi vil 1000 gange hellere beholde 'The Final Countdown' som indgangsmelodi end dette tåbelige indslag!!!! - og det er da noget de fleste FCK'ere kan forholde sig til.

At de unge piger (og drenge) så også skulle komme ud i pausen, blev det jo ikke bedre af, det ledte tankerne hen på Ikast Stadion i sæsonen 95/96, hvor underholdningen i pausen var et gymnastikhold, og tro os, det var da kun de bønder der lige havde taget fri fra marken, der synes at det var godt, selv den hære der løb over banen ved sidste Ikast-kamp (1997 i Ikast) var større underholdning. Pigeres forældre kan da ikke være særligt stolte af, at deres små børn står og vrider sig foran en hob af fulde fodboldtilhængere, så også for pigerens forældres skyld burde dette indslag fjernes. I forrige blad (nr.19 s. 39) var der også et indslag omkring amerikanisering af TV2-Sporten, som har et fodboldprogram der kaldes 'Soccer', men skulle vi så ikke også selv holde os for gode til at amerikanisere - cheerleaders findes ikke i Nudansk Ordbog...heldigvis!!

Derudover var der en anden stor kikser på banen på denne solskinsdag, som sædvanlig kommer LEEEEEOOOOOO ind på banen og C-tribunen gik amok - dejligt som altid, MEN hvad var det, der kom ind sammen med vores kære løve, ja vi nægter at tro på, at det skulle være Leos børn, løvemor må have været Leo utro, for det lignede da mest af alt gorillaunger.

Indslagene til kampene er normalt af høj klasse, derfor undrer det os også, at der kan være 2 så kiksedede indslag ved én kamp, det må da være en fejl!!!!

Men til trods for de store bommerter på den dejlige solskinsdag i Parken, var der dog også et par ting vi gerne ville rose. Udover at vi vandt 4-1, som jo altid varmer vores FCK-hjertes, synes vi at hele ideen med en familietribune er en knaldgod idé, og det afspejlede sig da også i tilskuertallet. Det var dejligt at se, at vi ikke er den eneste tribune der kan skabe stemning nu, for vi kan vist godt sige, uden at overraske nogen, at A-tribunen stadig ikke forstår at feste, selv med en 4-1 føring. Så det var et af de rigtig gode initiativer, flere af dem. Ud over det var det med glæde, at vi kunne læse, at FCKFC er begyndt at sponsorere løverne i ZOO - genialt! Derudover skal der også lyde en stor tak til formand Tomas, fordi han har gjort, hvad han kunne med hensyn til priserne på ØL. Det er rar, at nogen prøver at holde prisniveauet for en søndag i Parken nede, godt gået!! Derudover ville vi gerne rose spillerne for den kampgejst der blev etableret, til trods for at Vejle kom foran, det ser vi gerne igen og igen og igen...

Line Hansen (2199), Tom Helmer Jensen (2978), Mie Prik Pedersen (1373), Colette Landt Jørgensen (2400) og Anne Hansen (1374)



# Kæreste, Kammeratskab og den perfekte Klub

## [Et interview med Niclas Jensen]

Efter at have brændt Niclas Jensen af 2 gange, har jeg endelig fået sat en dag og en tid, hvor det er mig muligt at dukke op. Til både min og Niclas' store fortrydelse viser denne dato sig at være dagen for VM-kickoff.

Hvis jeg var upopulær over mine to tidligere forsølgelser, er det nok ikke bedste introduktion af sig selv at afskære en professionel fodboldspiller fra den første VM-kamp med Brasilien og Skotland i hovedrollerne. Han tager det dog pænt, og jeg opdager, at han virker mindre presset over at misse dette startskud til et fem uger langt fodbold-orgie, end jeg selv er.

### Her er man ikke ham udlændingen

Niclas Jensen har i sit unge liv både spillet for mindre og større klubber i både ind- og udland og kan efter sin tid i hollandske PSV Eindhoven mærke en kæmpeforskel ved at komme hjem. "Det er meget mere trygt. Her er man ikke ham udlændingen, man kan sproget og føler sig hjemme på en anden måde end dernede. Ikke fordi, at der var dårlig stemning på holdet i Holland, jeg havde faktisk gode klubkammerater, men der skal stadig tages et andet hensyn til de sprog-



lige barrierer. Nogle vil nok se det som et nederlag at komme hjem fra et sådan ophold, men sådan ser jeg det ikke.

Det er rart at kunne få spillet noget fodbold i stedet for at sidde på bænken hele tiden; selvom jeg ikke just var fast mand på F.C.Københavns hold efter vinterpausen, fik jeg alligevel mere og mere tid på banen. I starten var jeg ret skuffet over, at Kent ikke brugte mig, men jeg kan da godt se nu, at jeg var ude af form. Jeg havde ikke haft nær så meget kampræning som de andre, og jeg havde haft en forholdsvis lang skadesperiode. Jeg var bare tålmodig og lige pludselig skulle jeg på mod Herfølge". Niclas Jensen smiler brodbetyngt ned mod gulvet. "Det var ikke den bedste kamp", indrømmer han.

### Jeg læser skam bøger

Fodboldspillere bliver ofte anklaget for ikke at være intellektuelle og tænke mere med ben end med hoved. 'Jocks', som man kalder det i USA - 'sportsidioter', og Niclas Jensen har da også kun taget studentereksamen, men han har til gengæld måtte tage den ved siden af fodbolden, da han spillede i Lyngby.

"Jeg læser skam bøger, især i Holland, men efter jeg er kommet hjem igen har det skortet på tid. Nu vil jeg jo gerne gøre nogle af alle de ting, jeg ikke kunne dernede. Have mere tid med vennerne, et mere socialt liv.



Ihh tusind tak...

Jeg må indrømme, jeg ikke har gjort mig mange tanker om min fremtid efter fodbolden. Engang forestillede jeg mig, jeg kunne blive sportsjournalist, men jeg ved sgu' ikke rigtig".

Et grin med en svag rysten på hovedet afslører seriositeten af hans svar, "Jeg tænker ikke meget på den tid, der følger en fodboldkarriere, men at spille er det bedste jeg ved, så det bliver da svært. Men der er da heldigvis cirka 10 år endnu", griner han og fortsætter, "Først og fremmest har de fleste spillere ambitioner om landsholdet, og det har jeg da også. Jeg har været udtaget til B-landsholdet et par gange, men jeg har ikke haft den bedste forårs sæson. Det har været et utrolig barsk superligaprogram med flere kampe om ugen og næsten ingen tid til restituering. Til sidst glædede vi os meget til ferie." (det kunne godt ses mod Aab -red.)

### Vil udenlands igen

Jeg håber at få nogle rigtig gode år i F.C. København, men jeg drømmer da om at komme til udlandet igen. Helst til England, jeg tror deres spillestil passer mig bedst, og så er min eneste gamle favoritklub Manchester United, som jeg var

vild med som knægt. Nu skal jeg lige finde mit gamle niveau igen og spille nogle stabile sæsoner for klubben."

I Jante-Danmark kan det være svært at få folk til at rose dem selv, og da jeg spørger Niclas Jensen om hvad hans største forer er, svarer han da også umiddelbart "Det må du nok hellere spørge nogle andre om". Alligevel tænker han et øjeblik og mumler så "Ellers må det være, at jeg er rimelig teknisk og har en ret god evne til at læse spillet. Jeg er heller ikke en uelegant spiller", griner han beskedent.

### Ingen kliker i FCK

"Jeg er virkelig glad for sammenholdet i FCK og har meget gode venner på holdet. Især Thomas Rytter og David Nielsen tilbage fra Lyngby, men jeg ser også Hemmingsen meget i min fritid. Generelt har vi det alle godt sammen. Især på Bornholm-turen blev vi rystet fantastisk godt sammen. Der skete ikke en skid det sted vi spillede, og vi måtte virkelig skabe festen selv. Det gjorde vi til gengæld også. Der er ingen kliker i FCK, som der kan være på nogle hold."



"FCK har altid været et hold, alle elskede at hade, og jeg grinte da selv, når nogen sagde en vitt om holdet, men alligevel var det altid det hold, man satte sig mest op efter at møde. Det er det samme i dag, modstandere bliver ekstra tændte, når de kommer ind i Parken. Det kan også være en ulempe" griner Niclas.

"Mange vil ikke indrømme det, men en stor del af grunden til, at spillere ikke kan lide FCK, er ren og skær misundelse. Det er jo på mange måder en perfekt klub. Vi har spillermateriale, ambitionerne, fans'ne, byen og økonomien til at blive noget rigtig stort." Niclas Jensen har spillet fodbold næsten lige så længe, som han kan huske, og blev taget med til EM i



Frankrig af hans far som barn. "Mit største idol var og er nok stadig Michael Laudrup. Lige siden jeg så landsholdet slå England på Wembley i en alder af 9 år, har jeg været vild med hans stil. Jeg begyndte selv at spille fodbold, da jeg var 5 år i B93, hvor min far er divisionsleder på frivillig basis og spiller veteranfodbold. Jeg kan huske mine første fodboldsko, et par små sorte Puma med skriggule striber. Alle havde vist dem i en overgang, det var de hippe boots, som stadig var til at betale."

"Det var meget vemodigt at sige farvel til den gamle barndomsklub, da jeg skulle til Lyngby. Jeg havde og har mange kammerater derovre, og min bror Daniel spillede der også. Han er lige blevet solgt til Herenvæn." Niclas Jensen ser drømmende ud i luften og lyser pludselig op. "Det er sjovt, at de er kommet i Superligaen. Det bliver helt forrygende at møde dem og der ved jeg, jeg skal spille over evne. Det betyder åbenbart meget at vise en gammel klub, at man stadig kan."

### Ikke en typisk fodboldenke

Fra pålidelige kilder ved jeg, at Niclas Jensen blev set med Hemmingsen ved Eros Ramazzotti-koncerten i Parken og bliver nødt til at spørge ham, om det er afsløringen af en romantisk Niclas. Han slår en latter op og skynder sig at undskylde sig: "Hele holdet fik fribilletter derinde. Vi var derinde som en slags afslutnings-aften. Jeg er ikke den store romantiker, men jeg har været sammen med min kæreste i 7 år og drømmer da om familie, men der kommer nok til at gå en 4-5 år, før jeg planlægger børn, og hun har da selv ambitioner. Hun studerer på lærerseminariet og har ikke bare fulgt med mig rundt uden at foretage sig noget. Hun har ikke været ligesom en

typisk fodboldenke."

I forbindelse med det aktuelle VM spørger jeg ham om hans forhold til Golden Goal-reglen. "Jeg har det ambivalent med det, for jeg kan godt se, at idéen er mere retfærdig, men det var tænkt således, at det skulle få de to hold til at spille overtiden mere offensivt, og det er det modsatte der sker. Samtidig er det en underlig mat og tam forførelse, når kampen bliver fløjet af i samme sekund som en scoring. EM-finalen i '96 var helt forfærdelig af samme grund."

"Generelt skal der ikke laves for meget om på det gamle spil. Først var det målmændene, der ikke måtte tage med hænder, så er der de nye tacklingsregler, der har været talt om større mål og så Golden Goal. For mange regler og forbud gør, at spillerne tænker mere over taktik end spillet glæde." Og således Niclas Jensens sidste, vise ord, inden jeg lader ham slippe hjem og se de forsinkede højdepunkter fra en kamp, vi i stævne-satte på nuværende tidspunkt ikke aner, hvordan er endt.

# AFSLØRING!



Vi har opsnapet nogle billeder af de nye UMBRO spillertrøjer.

Pris: 499,-



FCKFC-tørklæder

Pris: 90,-

Endelig er det lykkedes at lave en sæsonvideo med ALLE perlerne fra sæsonen 97/98. Et must for samlere!

Pris: 149,-





# - KICK: HVAD SKETE DER

Af smølle

Altså...nu er det jo ikke meningen, at Brølet skal være 52 sider med bare TV-anmeldelser.

Men jeg må kommentere et enkelt program, som skulle være et ambitiøst forsøg på at give en grundlig dækning af Superligaen - og som i den grad slår fejl, og jeg taler naturligvis om Danmarks Radios Kick.

Da man så Kick for første gang, var det så afgjort et frisk pust. Endelig var der et alternativ til TV2s behagesyge Superfodbold med de overgearede studieværter, publikum, Go' Dunk og hvad ved jeg. Det var langt fra perfekt, f.eks. var Kick Files med en interviewgæst i profil på en computerskærm både kedeligt og meget søgt. Men det var anderledes og nyt og tog fodbolden seriøst - også med humor - og man slap for de underlodige kommentarer, som FCK som regel var udsat for på TV2.

Og derfor er det en skam, at Kick i sin nuværende form er klasket sammen som en halvkold soufflé. Det varer nu under en halv time og er det tætteste, man kan komme et TV-telegram. Jeg har kigget nærmere på Kick fra 3. maj. Det begyndte, efter noget Bundesliga, med FCK-AGF, dagens hovedkamp, og den var der hele 7,07 minutter (eller 427 sek.) fra. Godt kommenteret af Carsten Werge, og jeg siger det igen: ingen skal beskyldes DR for at være anti-FCK. Men der manglede stadig en del chancer, som var med i den kortere reportage i Superfodbold (287 sek., og alt dette er uden interviews osv.).

Så kom BIF-Vejle, 179 sek. (TV2 havde et minut mere). Det var en okay reportage som så, men den delte et problem med alt for mange danske fodboldreportager: kameraet zoomer helt ind på bolden, så den fylder den halve skærm. Og derfor bliver det umuligt at se, hvad sker på resten af

banen. Rent teknisk er det under lavmålet. Og det sker TIT. Så kommer fire kampe, som tager 70, 46 (!), 76 og 80 sek. (hhv. 178, 153, 161 og 203 hos TV2). Det giver sig selv, at man ikke kan referere en hel fodboldkamp ordentligt på så kort tid. Helt absurd bliver det ved Fremad-AB-kampen, hvor speakeren ikke lægger mærke til, at Thomas Nielsen fra Fremad bliver udvist.

Men det er ikke de korte reportager, der ærgrer mig mest ved Kick - det er helheden, det er disco-untindtrykket, det er den absolutte mangel på ambitioner for programmet. Man har oplevet, at én reporter har refereret to-tre kampe i samme program. Det kan man altså ikke gøre ordentligt, hvis man ikke har været til en eneste af dem.

Kent Nikolajsen, som virker meget sympatisk, er kommet på en ubehagelig tjans med at skulle stå og binde de utilstrækkelige indslag sammen i et meget grimt og billigt udseende studie, som indrammes af en dybt irriterende grafik, som kører over og under billedet.

DR's dækning af Superligaen ligner en sur pligt, som man gerne vil have overstået så hurtigt som muligt. Igen 3. maj: det er jo bare sjusk, når Kent nævner Middlesbroughs chance for at slå Chelsea i årets FA Cup-finale - det var vist sidste år, og når der midt i programmet bliver fyldt ud med en trailer, som så gentages lige efter udsendelsen, kan man spørge, om DR overhovedet gider lave et program.

Ærligt talt, hvis DR ikke orker at gøre mere ud af det, vil jeg foreslå at droppe Superligaen helt, for alle de mange penge er spildt i alle tilfælde. Men en helt tredje mulighed er at trække sig op ved

stroppe og lave et superligamagasin, som kan konkurrere med TV2's, som har meget let spil for tiden. Jeg er sikker på, at DR har potentialet, for det så vi sidste år. Så klø på!

(siden da kvajede DR sig for alvor, da de to gange missede FCK-mål, fordi kameramanden havde blikket et andet sted end på banen. Til gengæld er grafikken i billedkanten gudskelov holdt op med at køre! Det skete kort efter at jeg sendte et brev til Carsten Werge med artiklen - men mon ikke det er et tilfælde... Her er, hvad Werge svarede.)

af Carsten Werge FODBOLDREDAKTØR PÅ DR

**GODT BRØLT LØVE**  
Hej FCK-venner,  
hvis vi da stadig er det.

Allerførst tak for den interesse I viser Kick, engagerede seere er generelt en mangelvare, så derfor er det rart, når man møder mennesker der forholder sig til det, vi går og laver herude på TV-sporten. Lad mig allerførst fastslå, at kritikken bestemt ikke rammer ved siden af. Vi ved udmærket godt, at Kick her i foråret '98 har ligget målevidt i standard i.f.t. tidligere perioder, hvor vi rent faktisk selv mente, at vi lavede Danmarks suverænt bedste - og mest seriøse fodboldprogram. Sådant har det desværre ikke været siden marts. Ikke fordi vi ikke havde ambitioner om at følge succésen op, men simpelthen pga. omstændigheder, som vi bare ikke selv har været herrer over. Sagen er nemlig, at man på højere plan i DR, helt oppe på øverste chefniveau, har besluttet at reducere Kick til 30 minutters varighed og samtidig flytte programmet frem til 17.30. Den begrænsede sendetid reducerer naturligvis nok

mulighedene for de længere indslag og har stort set spoleret vores muligheder for features, baggrundsreportager osv. Og ligeså problematisk er 17.30-sendetidspunktet, fordi vi simpelthen ikke kan nå at bearbejde reportagerne som vi gerne ville. Forestil jer, hvor vanvittigt travlt vi har fra det øjeblik kampene i Faxe Kondi-Ligaen slutter ca. 16.50 - og frem til start på udsendelsen. Vi kan dårligt nå at se båndene igennem, inden vi skal redigere indslagene, ligesom indtaling efterhånden er noget, der skal laves i første hug - ja, faktisk kører speaker nogle gange live, mens udsendelsen afvikles.

Dette blot som en forklaring på, hvorfor Kick ikke er, som Kick var i gamle dage - uden at det skal betragtes som en decideret dårlig undskyldning. Men tro endelig ikke, at vi har opgivet ævred, altså opgivet igen at lave en fodbold dækning af højeste kvalitet. Hvis vi ikke havde den indstilling, kunne de enkelte fodboldmedarbejdere ligeså godt kaste energien over vandpolo og duevæddeløb.

Derfor skal I ikke være i tvivl om, at vi i den grad kæmper videre - på de indre linier - så vi igen (og forhåbentlig fra starten af den nye sæson) får arbejdsvilkår (og penge) til at bringe Kick tilbage på det gamle - og i fodboldkredse populære - spor. Som sagt er jeg faktisk glad for, at I reagerer derude i FCK, og uanset at jeg er nødt til at gå jer ret i den dundrende kritik af vores program, så har jeg det egentlig helt fint med det. For dybest set har vi samme mål: at få et flot program på banen påny. Og nu hvor jeg har muligheden, så en lille opfordring til jer om at se VM98 på DR, for i den forbindelse tror jeg ikke, at I bliver skuffede. De store kanoner er nemlig kørt i stilling til den mega-begivenhed (ja, den kunne vi desværre ikke nå at få med...undskyld, Carsten! - red.).

Rar hilsen fra  
ps: tillykke med en flot sæson.



Først tak fra  
FCK Fan Club

for de mange år.  
Hvordan blom-  
strede dit forhold  
til fansene op?

# VIS OS DINE

Ja, når jeg tænker tilbage på, om det kan være ude fra Gentofte Stadion, så tror jeg ikke rigtig, det kan være det. Men det, jeg så måske får ind på reminderen er - det er, at Lars Højer og jeg i de gamle tider ude i B1903 havde et 9. seniorhold, hvor nogle af Højers venner spillede - det var stort set dem alle sammen - og der kom jeg så med og blev senere også hjælpetræner, og der havde vi et sjovt år eller halvandet, hvor vi ikke var så ambitiøse at det gjorde noget, men alligevel havde var det skægt. Og mange af de fyre, vi trænede med der, var så også med inde i Parken, og de råbte selvfølgelig mere på Lars og mig end på de andre, de kendte jo os bedre.

**Så jeg kan da huske,  
at de råbte sådan noget som  
"Vis os dine balder",  
"Vi ved du kan, Ulle"**

Så jeg kan da huske, at de råbte sådan noget som "Vis os dine balder", "Vi ved du kan, Ulle" og alt muligt, som måske gjorde, at de nervøse træknings hurtig forsvandt, for man kunne ikke lade være med at grine ad nogle af de åndssvage kommentarer - "Tillykke med pandebåndet", "Hvor ser du flot ud, nu du lige er blevet klippet".

**Og så spredte det sig omkring?**

Ja, jeg ved ikke...nu er jeg måske mere udadvendt end andre på holdet, nok ikke som den eneste, men lidt over gennemsnittet, med at vinke og komme over, og til tider kan jeg da også huske, at jeg stod og fejlede folk op inden kampen kom i gang og sagde "Kom så, mand" - fik folk til at råbe og skrig.

**Jeg kan også huske en gang, hvor du fik en bold i nosserne - og så rejste dig og lavede et par små stød med skridtet...**

Ja, (griner) den står måske som en af de sjoveste, jeg kom ud med dér, jeg ved ikke, hvor den kom fra. Men det er jo en underholdningsbranche, selv om varen skal leveres; man kan sammenligne med at gå til koncert, fordi der er god stemning - og alle, som har været til koncert nogle gange ved, at det ikke er særlig morsomt at se et band stå med fire musikere, som hverken siger goddag eller farvel eller tager et skridt til højre eller venstre - så kan man lige så godt sætte en plade på. Og man kan lige så godt blive væk fra kampene i Superligaen, hvis der ikke sker et eller andet ud over det sædvanlige. Og jeg går ikke bevidst ind og siger: "Hvis jeg får bolden i skridtet, laver jeg den".

det kommer bare, ligesom for nogle andre fodboldspillere. Det samme gælder bands. Man kan ikke gardere sig imod, at der kommer en nogen mand op på scenen, men så må man finde en grimasse, der kan passe...nu kom der jo aldrig en nogen kvinde ind på banen, men hvis der nu gjorde, kunne det jo være meget rart, hvis nogen lavede lidt fis med det.

Det er selvfølgelig et gravalvorligt spil, men der skal være plads til lidt sjov. - Og alle ved, at hvis der er nogen, der råber og skriger, og synes at det arbejde man laver er godt, så er det de færreste, der går hen og laver noget dårligt bagefter. Det har da løftet mit spil, selvom nogen måtte påstå det modsatte. Og som vi snakkede om for - nogle af de spillere, der er kommet nu, leverer måske ikke varen så meget som jeg gjorde dengang, for da gik man til den, og man blev båret frem af de fans, der råbte og skreg. Og man kan ikke få 5.000

# BALDER ULLE



Nostalgi! FCK anno 1992: Ulle, hvor fa'en har du den sideskilning fra?

mennesker til at råbe skrig og få deres flag op, hvis man ikke selv går ind og leverer varen.

**Nu ved jeg ikke meget om B1903 - men jeg kan huske, at du var mod Bayern og scorede et mål (treerne smadrede Bayern med 6-2 hjemme, og hele verden frydede sig - red.). Det efterår, 1991, var vel gennembruddet for det hold, der blev til FCK?**

Ja - det var noget med, at Brøndby går hen igen - desværre - og bliver danske mestre, jeg tror det var mange runder for afslutningen, og vi er så så heldige at blive nr. 2. Vi kommer så med i den UEFA-cup, og vi er klar over, at vi har et godt hold. Vi har de gamle rutinerede som Pierre Larsen, Ivan Nielsen, Palle Petersen på mål, Michael Manniche, Jørgen Juul, en god blanding af de helt gamle spillere og en masse nye på vej, undertegnede, tvillingerne, Lars Højer, Diego, og jeg kunne blive ved,

Vi havde det, der skulle til, noget rutine og ungt vildskab, og vi havde en masse personligheder. Vi kommer bagud mod Bayern og går til pausen med 1-1, og så går vi ud med Bennys trolldomsthe efter pausen og fejer dem ud af banen. Så scorer de desværre det der 2-6-mål, som man nok ikke syntes var den helt store sorte sky, men vi vidste godt, at nu skulle de kun lave fire på hjemmebane, og der er alligevel stor forskel på fire og fem. Men vi klarede den demede, takket være Palle, for der kunne vi sagtens have tabt op til 10-0. Så slog vi Trabzonspor med udvisning af Palle og et fantastisk mål af Manne, og dér ryger vi så ind i det, danske hold ikke må - så kan Brøndby blive nok så gode, og FC forhåbentlig også - vi render ind i et italiensk hold (AC Torino), og de er ikke til at snakke med. De er for skræppe.



## I det efterår bliver FCK også en realitet. Hvordan oplever du det?

Til tider havde vi også spillet med B1903 inde i Parken, så selve Parken behøvede ikke være det store sus. Vi var jo glade for at spille ude i Gentofte, selv om det var et lortestadion - det kan man vel godt sige nu, det er det jo stadigvæk - for vi havde en fordel, som FCK ikke har nu, at de hold vi mødte, som kom på Gentofte, sagde "Sikke et lortestadion" og var slet ikke motiverede. Nu er de hold, der skal ind og møde FCK motiverede den dato, de kan se, at de skal spille derinde. De er helt oppe og ringe og glæder sig til at komme ind og spille på Danmarks bedste græstæppe. Nationalstadionet er noget stort. Så hvor vi måske før fik nogle nemme points, skal man arbejde lidt mere



Billede fra sidste sommer, hvor Ullrich var reserve og Peter Møller var fast mand...

for det inde i Parken.

Men selve omvæltningen - jeg ved ikke rigtigt, det gik jo forholdsvis stærkt, man tænkte lidt over "Hvad med ens stamplads" og "Hvad sker der nu", osv., men inden man har set sig om er man også inde i det. Jeg boede og bor stadig lige ved siden af KB's anlæg, så jeg var sådan set glad nok for komme lidt tættere på træningen, og jeg synes, vi

er blevet taget utroligt pænt imod ude på KB. Den helt store omvæltning var det ikke, vi fulgte bare med...

### Heller ikke spillemæssigt?

De spillere, man ville have fra KB havde men jo faktisk købt forinden, som Nicolai Wael, Lønstrup, Anders Bjerre og tvillingerne - så spillerne var der på forhånd. Så man må sige, at spillemæssigt var fusionen ikke det helt store. Men så skete der til gengæld en hel masse andre ting på bestyrelses- og ledelsesplan...

### Ja, og det kommer vi til! Men fortæl først om Benny Johansen som træner. Du var virkelig en nøglespiller, da Benny trænede FC, og ingen var vel blevet overrasket, hvis du var skiftet til Køge.

Det kan jeg også bekræfte, at der var store muligheder for, men det kan vi komme tilbage til. Men angående Benny; han er en stille og rolig personlighed, som ikke går amok over de mindste fejl på banen, og som med fansene - hvis man bliver rost hele tiden spiller man bedre. Selvfølgelig skal man også have noget negativt, men man behøver ikke få det at vide lige når man er i ræsset og spiller kampen, der er ikk enogen, der bliver bedre af at Benny siger "Sikke noget lort" til én, man er godt klar over, når man laver noget lort. Så er det bedre at få at vide, at det var OK, næste gang man laver noget ordentligt.

Benny i sig selv var, og er stadigvæk, en knaldgod træner, han er fantastisk rent taktisk og satte os op til kampene på en stille og rolig og fornuftig måde, hvor alle folk vidste, hvad de skulle. Vi havde også det held, at der ikke var så meget udskiftning på holdet, vi havde stort set altid det samme hold. Og de som røg ind på holdet vidste godt hvad det handlede om, og gik fornuftigt ind på de pladser.



Så - en god træner, men det er klart, at til sidst, efter at han var smuttet og kom tilbage igen, havde vi næsten haft ham i fem år, og fem år med den samme træner er lang tid. Så begynder træningen at blive ensformig, og det han siger, og taktikmøderne, så der skulle noget nyt til. Jeg kan godt forstå, han tog den chance (som træner i Emiraterne - red.).

### Han gjorde dig til anfører på et tidspunkt?

Ja, men den anfører-ting... det var lidt skidt, fordi for mig har der kun været en anfører, og det var Pierre Larsen; han havde det, der skulle til for at være anfører. Man havde stor respekt for ham, han kunne selvfølgelig godt tage nogle bajere, men han blev aldrig stiv og dum at høre på, han var tilpas kold. Og så lå han centralt på banen, og han gik til stålet, hvis han skulle og holdt på bolden, hvis det var det, der skulle til. For mig var han den ideelle anfører. Vi fik så Palle, vi fik Manne, til sidst fik vi så også mig, og på det tidspunkt havde jeg spillet sammen med holdet i lang tid, og de kunne ikke rigtigt have den samme respekt for mig, som de kunne for Pierre.

Det var ikke helt optimalt. Der var nogen, der sagde, at mit spil måske også gik lidt i stykker af at skulle tænke på det der, og det er nok heller ikke helt utænkeligt. Men at stå og løfte pokalen efter at have knaldet AB 5-0 inde i Parken, det er da ikke noget man glemmer. Heller ikke i den største brandert...

**Den første sæson: Det kørte for FCK. Og somme-tider kunne det gå fuldstændig galt, men holdet**

**rejste sig altid igen lige med det samme. Hvor kom den stabilitet fra?**

Ja...nu er vi jo tilbage, hvor bjernen begynder at stå lidt af, og fansene, dig selv inklusive, næsten kan huske hver eneste kamp...

**Jo, men det var sådan, at især på udebane virkede det som "Her kommer F.C. København og vi er her for at give jer en røvfuld."**

Ja, men vi VAR stærke. Rigtigt stærke. Vi lavede utroligt mange mål. Vi kunne have lavet endnu flere, hvis nogle af de spillere, vi havde købt i dyre domme, havde slået til lidt bedre end de gjorde. En Peter Møller, det er svært at forstå, hvordan han lige pludselig kunne gå fra at være topscorer i Aalborg og så komme til os næsten ikke kunne ramme bolden, og så suse ud til Brøndby og blive topscorer igen. Det forstår man ikke rigtig noget af, for vi var på det tidspunkt det hold, der producerede flest chancer. Det, som Brøndby ligger og laver nu - det gjorde vi i starten af FCK-tiden. Men vi havde et godt hold, vi troede på os selv. Vi stod sammen som et hold, jeg synes det fungerede den-

gang, og det fungerede også året efter, hvor det så bare lige glipper i den sidste kamp. Vi taber guldet i den sidste kamp, hvor vi sådan set har det i pausen og så går ud og taber det i anden halvleg; så det var jo utroligt tæt.

Og der er ikke lang tid fra succes til fiasko, og det er slet ikke til at vide, hvordan det havde set ud, hvis vi var blevet mestre en gang til. Så tror jeg, klubben havde ville have set meget anderledes ud, end



-Fik jeg sat videoen til Baywatch? Oh, shit...





den gør i dag, for vi fik et knæk der. Hvis vi var røget i Champions' League i stedet for Silkeborg - som mødte en god modstander - men da vi skulle kvalificere os, mødte vi Milan, og samme år blev de Champions' League-mestre (de smadrede desværre Barca 4-0 i finalen. Dobbelt sorg - red.). Det var en stor mundfuld, og Silkeborg var året efter os, selv om de røg ud, heldigere end os. **Det var som om, den overlegenhed og selvsikkerhed forsvandt lidt efter lidt, var det også fordi man solgte lidt for mange af de rutinerede spillere? F.eks. Ivan og Palle P. havde vel haft flere gode år i sig...**

Der sker meget der, Jørgen Juul ryger også, Pierre går efter første sæson, og det er klart, at man kan ikke blive ved med at holde på alt for gamle mennesker. Men de har noget, som andre ikke har, den rutine som gør, at de kan være guld værd for holdet. Set i bakspejlet kan det da godt være, at man skulle have holdt på dem. Det skulle man. Men det gjorde man ikke, og så gik det sgu' ned ad bakke.

**På det tidspunkt var klubben også ved at gå konkurs. Keld Kristensen blev fyret og Benny hentet tilbage, Allan Nielsen, som var anfører, blev solgt. Hvordan fa'en kunne I koncentrere jer om at spille fodbold med alt det udenom?**

Det er rigtigt, og man må sige, at der sker også meget i dag. Det er måske lige det sidste, forskellen på FCK og Brøndby, at derude sker der ikke de ting.

**Det gjorde der så engang, og så gik det også der-efter.**

Ja, man skal have noget ro som spiller. Det nytter ikke, at man hele tiden får at vide, at "Hvis du ikke spiller godt nok, sælger vi dig eller lejer dig ud, eller køber en anden til din plads." Man bliver

nødt til at have noget ro om det, man foretager sig. Selvfølgelig skal man kunne have en dårlig kamp en gang imellem, det skal alle da have lov til.

Der skete alt for meget dér. Der kom en ny direktør hver tredje uge. Der var en masse rod.

**Det er et skidt signal, at man sælger sin anfører til arvefjenden, fordi man ikke har råd til at betale hans løn, ikke?**

Jo. Vi var meget nervøse. Jeg kan huske, at jeg var også selv oppe for at forhandle kontrakt, og vi var trods alt lige blevet danmarksmestre, og vi var ble-



*Tvillingerne, Ulle og fem kæmpestore baderinge.*

vet nr. to, og jeg syntes da selv, at jeg havde rimeligt gode kort på hånden til at forhandle mig frem til en større løn. Men Peter Berg (dåværende direktør - red.) sagde "Jeg kan ikke give dig mere i løn; der er simpelthen ikke råd til det." Og så står man der og tror, at nu skal man ind og skumme fløden, for nu har man været med i klubben i et par år og været med til at bygge det hele op, og man synes selv, at man har gjort en god indsats, og det kører; og så er der lige pludselig ingen penge i kassen. Det var uheldigt for mig på det tidspunkt, men det var så sandelig også uheldigt for hele holdet, for det gik jo ikke så godt.

**Det var efter, at Keld Kristensen havde været træner. Var den udskiftning hovedårsagen til, at spillet gik i stykker?**

Nej, ikke rigtigt, for Keld er en glimrende træner, men en hjælpetræner, som går ind og tager roret - chancerne for, at det fungerer, er måske 10%. Det er et utaknemmeligt job at flytte kogler og flytte mål og hente vand og give folk trøjer på, og hvad der ellers ligger i at være hjælpetræner, og så pludselig at sige til folk, at nu de skal gøre, hvad han siger. Hjælpetræneren er - og har altid været - lidt af en kammerat, en, man kan sige "Det kan du sgu' da selv gøre" til, "Hva' fa'æn, det gider jeg ikke". Selvfølgelig skal der være en vis respekt, men den

er langt fra lige så stor som for en cheftrener. Sådan er det bare. Og når han så går ind og overtager det, så giver det næsten sig selv. Så kommer Michael Schäfer til, og det virker som om, han meget gerne ville fortsætte den hidtidige line. Var det igen Benny Johansen minus 20%?

Nej, der tror jeg nærmere, at vi var kommet over i det med at få nye direktører, det kørte bare ikke rigtig. Og Michael er stadigvæk en meget ung træner, og han kom så ind under Karsten Aabrink, ja...ja...så ved jeg ikke rigtig, hvor meget mere jeg har at sige...! **Ja, Aabrinks ledelse - havde du gættet på, at det ville blive sådan en farce?**

Det var skidt, det var simpelthen så...den var helt gal. Det var så skidt, som det kunne være. Der var slet ikke noget, der fungerede. Han ville jo prøve at rydde op i det hele, og havde sagt, at det hele lignede lort og flød inde på kontoret, og nu skulle han nok få det her til at fungere...ja, det fik han jo heller ikke.

**Hvordan reagerede spillerne, da han satte sig selv på trænerbænken?**

Det var ikke sjovt. Han trådte jo så meget Kim Brink over tæerne, så det var frygteligt at se. Og det forstod vi jo ikke noget af, for enten finder man en ny træner, eller også finder man en ny direktør, og så bliver man selv træner. Det der var ikke det bedste.

**Led holdånden og humøret under det, at nu skulle der sættes mere på forsvar under Kim Brink?**

Det er klart, at han lavede om på mange ting. Og jeg tror også, at det han var i gang med måske var rigtigt nok på det tidspunkt. Han skulle haft et år til, synes jeg. For nogle af idéerne var altså gode nok. Men det år fik han jo altså ikke. Og så ser det lige pludselig dumt ud. Men han var i gang med at bygge noget op, og de ting skulle man have givet ham chancen for at fortsætte.

Men vi var til gengæld også på vej ud på et tidspunkt, så et eller andet følte klubben nok, de måtte gøre. Der er sket en masse ting, men jeg føler alligevel, at han måske havde fat i den lange ende,

og hvis man havde beholdt ham et år til, tror jeg nok, der var kommet lidt mere styr på det.

**- Og Michael Schäfer er stadigvæk en meget ung træner, og han kom så ind under Karsten Aabrink, ja...ja... så ved jeg ikke rigtig, hvor meget mere jeg har at sige...!**

**Du var selv meget skadet i den sæson - det virker som om, du der glider lidt ud i en birolle i truppen.**

Jeg ved ikke, om det var en birolle, for under Kim Brink vidste jeg, at var jeg klar, spillede jeg. Og jeg fik også at vide af Aabrink, da

han lige var kommet til klubben, at Kim Brink var meget glad for mig. Men først fik jeg meget ondt i knæet på et tidspunkt, og så fik jeg også et brud på den ene fod, så jeg var rimeligt udsat på det tidspunkt.

Så skifter man hele møllen, og der kommer ny direktion igen - Flemming Ostergaard og Poul-Erik Petersen - og man skifter Kim ud med en svensker, som vistnok kunne huske mig og Lars Højer fra B1903-tiden, da han var træner i Lyngby. Der sker så det, at jeg endnu engang falder på mine skæve fødder og er væk i hele opstartssæsonen. Fra sommeren af er jeg ikke helt oppe i gear, men kan nå det på den sommerperiode - så vrikker man om og får en lille én nede i foden igen. Da stod jeg meget dårligt.

**Det trækker op til det - i næste nummer fortæller Ulle om klubbens til Herfølge, om at være en socialt anlagt spiller med godt humør, og så desuden endelig sandheden om det klubskeifte til Brøndby, der heldigvis ikke blev til noget!**



# Vind Fever Pitch

De venlige mennesker hos Lindhardt & Ringhof har givet os ti eksemplarer af Nick Hornby's fantastiske bog Fever Pitch (Fodboldfeber), som er anmeldt på side 16

For at få et helt gratis eksemplar af bogen skal du blot svare på dette lette spørgsmål:

Hvorfor fik daværende Arsenal-manager George Graham karantæne og en stor bøde?

- 1 For at modtage penge under bordet for at købe bl.a. John Faxe.
- 2 For at stille med hele 9 forsvarsspillere i en Premier League-kamp.
- 3 For at være en sur skotte (Dalglish, Souness og Ferguson slap med advarsler).

Skriv svaret, dit navn, din adresse og dit medlemsnummer til:

**Brølets konkurrence**  
c/o Nikolaj Steen Møller  
H.C. Ørstedvej 17, 3.tv.  
1879 Frederiksberg C.

Kun et forsøg hver! Så svært er spørgsmålet jo heller ikke...

De første ti rigtige svar, vi trækker op af FA-cup'en, den 9. august vil blive belønnet med en bog!

**-smalle**

VM - HELT

## PETER MØLLER

[ - han er ikke nogen Kong Smart! ]

**-smalle**



Denne lidt specielle serie er vi nødt til at standse nu – for det første fordi vi jo ikke kan ved i af evighed med at hænge Møller op på noget, han sagde i 'Mighty Colors' for flere år siden – og for det andet fordi vi er løbet tør for gamle billeder af ham!

Men læseren skal ikke snydes for denne historie, som jeg hørte fra en af hans gamle skolekammerater: da Peter blev student, havde han inviteret hele AaB-førsteholdet til sin studenterfest.

Det blev lidt af et søslag – især da Peter blev så sanseløst beruset, at han kastede op overalt i forældrenes hus!

Og sådan ville en ægte Kong Smart vel aldrig gøre...

... Men de  
gik... jeg passede slet ikke til stilen og faconen.  
Der lærte jeg, at man ikke kun skal stole blindt  
på pengene.  
Der var klubbleks i AaB, men det var der ikke i  
fod. Der handlede det mere om at være Kong  
Smart. Desuden blev der skrevet ud i lodtællen b  
anden. I den tid jeg var der, havde de 3 d  
Det var nok med til at...

# PRINSENS BODEGA

STEDET HVOR FCK-FANS MØDES  
FOR AT HYGGE SIG

Fadøl  
1/4 liter 11,-  
1/2 liter 22,-

VI KAN TILBYDE

POOL BILLARD  
DART MUSIK  
DIVERSE SPIL STEMNING

HVER SØNDAG FRA 12.00 - 15.00  
GRATIS SILDEBORD

Prinsens Bodega

Hamletsgade 4 · åbent alle dage · 10.00-02.00 · tlf.:35 82 66 70



# Brølet nummer 20:

Oplag 6200 eks.

Løssalg kr. 20

Bladudvalget ved dette nummer:

Martin Gjedde

Hilda Fro Prins Kløvedal Jensen

Kristian 'Kalle' Kalsing

Martin Kreisberg

Flemming Lorenz

Nikolaj Steen Møller

Søren Naundrup Jensen

Brian Wolter

Claus Wolter

Forsidefoto:

Flemming Lorenz, Broeligan Paparazzi Inc.

Fotografer:

Martin Sørensen

Thomas Sørensen

Anders Bystrup

Martin Andersen

Flemming Kalle, Claus, m.fl.

Layout:

MartArt

Tryk:

Kailow Tryk A/S

Ansvarshavende redaktør:

Nikolaj Steen Møller

H.C. Ørstedvej 17, 3.tv.

1879 Frederiksberg C

Tlf.: 31 23 73 53,

e-mail: smoelle@forum.dk

(Alt vedr. artikler stiles til redaktøren)

Ansvarschef:

Claus Wolter

Arb: 35 43 74 06

Priv: 38 80 55 15

F.C. København A/S

Øster Allé 50

2100 København Ø

Tlf.: 35 43 74 00

F.C. København Fan Club:

P.H. Lings Allé 4,

2100 København Ø

Tlf.: 35 43 23 43,

mandag til fredag mellem kl. 11 og 14.

Formand:

Tomas Kristensen

Næstformand:

Claus Wolter

Kasserer:

Frank Jæger

Ansvar. De Unge Løvere:

Marianne Wolter

Bestyrelsen består i øvrigt af:

Tanja Christensen

Hilda Fro Prins Kløvedal Jensen

Carsten Møllerup

Indmeldelse i FCKFC kan ske på

giro 177-1140,

F.C. København Fan Club,

2100 København Ø

(Husk at skrive navn og adresse på girokortet)

Medlemspriser årligt:

De Unge Løvere, under 14 år: 75,-

Teenlovene, ml. 14 og 18 år: 100,-

FCK Fan Club, ml. 18 og 67 år: 175,-

Medlemmer over 67 år: 100,-

E-mail: fckfc@image.dk

Internetadresse:

www.image.dk/~fckfc

FCK-radio

Løvetimen kan findes på 102,9 MHz (104,5

MHz på hybridnettet), mandage kl. 18-20.



Foto: Carl Jacobsen

*-En dag, søn, bliver alt dette dit!*

For omkring et år siden ringede undertegnede ind til Løvetimen. Jeg spurgte, om FCK ikke ville være bedre tjent med at spille på sit eget stadion, og om det ikke var et problem, at vi var nødt til at leje os ind. Svaret var en overbærende latter fra alle i studiet...

Og jeg kan ikke bebrejde nogen. For det, jeg mente var, at F.C. København måske burde have et mindre stadion et andet sted i København, som så var vores eget. Men det blev opfattet som om, jeg spurgte om muligheden for, at FCK skulle ende med at købe Parken. Og bagefter kunne jeg godt høre, hvor stupid det lød. Og nu er vi her, der er gået et år, og FCK har købt Parken...

For nogle uger siden, først i juni, er jeg på vej ud af Østerbro Stadion med nogle FCK'ere. Vi kommer forbi Østerbro Skøjtehal, hvor træerne foran er blevet fældet, så man endelig kan se den. Og vi snakker om, hvor godt det kunne være, hvis København havde et eliteseriehold i ishockey - to uger senere er det lige, hvad vi har.

Det hele går ret stærkt for tiden. Det er da forbløffende, at FCK har fået chancen for at eje Danmarks nationalstadion. Smag lige på det. FCK ejer Parken. Det er PARKEN, vi snakker om her. Vi lejer en bane ud til LANDSHOLDET. Den samme Park, vendt 90 grader, hvor vi slog Sovjetunionen og Italien. Et stadion, hvor der er blevet spillet Europacupfinale for få år siden. Det danske Wembley - bortset fra, at Wembley er et nedslidt speedwaystadion, og vores Park er et tiptopmoderne fodboldstadion.

Jeg har ingen FCK-aktier og er hverken nervøs for et tab eller spændt på en gevinst - jeg er bedøven-

de ligeglad med dommedagsprofetierne - jeg føler bare en kæmpe ejerskabsstolthed, og det er på andres vegne.

Til gengæld ved jeg, hvad jeg vil have lavet i MIN Park: Jeg vil have hvide sæder. Og ca. 3.000 blå, og ca. 250 røde.

Jeg vil have et 70 meter langt skilt på Øster Allé-facaden, hvor der står "Velkommen til F.C. Københavns Stadion".

Jeg vil have hele møllen omdøbt til 'Løveparken'. Jeg vil aldrig mere sætte tænderne i en kold fransk hotdog, men nyde hamburgere og mince pies, og aldrig igen behøve slås for en særligt god ølpris. Jeg vil ikke mere se andre klubber spille hjemmekampe i Løveparken. Og ja, jeg taler om én bestemt klub.

Og hvis jeg skal finde mig i det, vil jeg se deres modstandere score i blåhvide målnet. Desuden vil jeg have fribilletter til udeholdets tribune, hvorpå der står "til dig fra F.C. København - gør os stolte, hold med modstanderen".

Jeg vil have Øster Allé-tribunen opkaldt efter bedrene Johansen.

Og jeg vil have et afsnit på Johansen-tribunen reserveret til FCK-fans til alle landskampe, så det hold endelig kan få en ordentlig støtte.

Jeg vil have en røgalarm over Sugeligans' afsnit på C10.

Sidst, men ikke mindst vil jeg have vores stadion til at føles gennemsyret af klubben fra top til bund. Ligegyldigt hvor man kigger hen, skal man kunne se, at her regerer FCK. Vi skal aldrig mere føle os som gæster i vores eget hjem.

Det er VORES Park!

*-smalle*

Deadline for annoncer og artikler til Brølet nr. 21: torsdag d. 20. august 1998.



# OPPENHEJM, LUND & PARTNERE

A D V O K A T E R

Ansatteiser • Selskaber • Markedsføring • Skat • Rekonstruktioner, konkurser og fusioner • Byggeentrepriser • Eneforhandling og licens • Fast ejendom • Lejeret • Virksomhedsoverdragelse • Restauranter • Boligrådgivning og skøder

Svend Oppenheim

Paul Lund

Hans Schultzer

Palle Haargaard

Erik Hovgaard

**KONTAKT** Carsten Brink

Mads Gierding

Poul G. Jensen

Kjeld Jørgensen

Steffen Schleimann

Kent Brixtofte

Christian B. Elmer

Esplanaden 6 • 1263 København K • Telefon: 33 12 35 37  
Telefax: 33 32 06 09 • E-mail: [advokat@olp.dk](mailto:advokat@olp.dk)